
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolas 

pašnovērtējums 

 
GADAGRĀMATA 

 
2013./2014. akadēmiskais gads 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apstiprināts 

Senāta sēdē 07.11.2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tālr.: +371 20009053, +371 29501074; e-pasts: sic@eka.edu.lv; www.augstskola.lv; Adrese: Lomonosova 1, korp. 5,  

Rīga, LV-1019, Latvija; Reģ. Nr. 40003402986; Banka: A/S Citadeles banka; Konts: LV54PARX0000350971017  
 

mailto:sic@eka.edu.lv
http://www.augstskola.lv/


1. Ekonomikas un kultūras augstskolas (EKA) darbības vispārīgs 

raksturojums 

 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolas  attīstības stratēģija  

2011.- 2016. g. 

 

EKA MISIJA 

Ekonomikas un kultūras augstskola (turpmāk tekstā- EKA)  ir augstākās 

izglītības iestāde, kas, balstoties uz inovatīvām metodēm un multikulturālo pieeju, 

nodrošina akadēmiskās un profesionālās augstākās izglītības ieguvi atbilstoši Eiropas 

Savienības līmenim, sekmē studējošo radošā potenciāla un uzņēmīguma attīstību un 

viņu motivāciju mūžizglītībai. 

 

EKA VĪZIJA 

EKA attīstās kā starpnozaru multikulturāla augstskola, kas  globālajam darba 

tirgum sagatavo zinošas, radošas un patstāvīgi domājošas personības, kuras ir izcili 

profesionāļi savās nozarēs. EKA asociējas ar konkurētspējīgu, izcilu izglītību, 

starptautiski atzītiem diplomiem, augstu absolventu profesionālo kvalitāti, attīstītu 

zinātniski pētniecisko bāzi un augsti kvalificētu akadēmisko un administratīvo 

personālu. 

EKA VĒRTĪBAS 

 

ATKLĀTĪBA 

EKA ir iedibinājusi individuālu pieeju katram studējošajam. Docētāji ar 

personīgo piemēru rada studijām labvēlīgu vidi, kuras pamatā ir savstarpēja uzticība, 

cieņa un atsaucība. 

 

SADARBĪBA 

EKA aktīvi sadarbojas un meklē arvien jaunus kontaktus gan vietējā gan 

starptautiskajā akadēmiskajā un biznesa vidē, tā sekmējot gan studējošo, gan 

akadēmiskā personāla profesionālo izaugsmi. 

 

MŪŽIZGLĪTĪBA 



  EKA veicina un virza savus studējošos plānot savu akadēmisko un 

profesionālo izaugsmi visa mūža garumā. Mūžizglītība sekmē valsts un sabiedrības 

attīstību mūsdienu zinātniskās sabiedrības virzienā, izmantojot jaunākos zinātnes 

sasniegumus, kas nākotnē  ļautu mūsu valstī attīstīt ekonomisko izaugsmi, piedāvājot 

vairāk darba vietu un sociālo aizsardzību. 

 

DAUDZVEIDĪBA 

EKA attīsta sadarbību ar Rietumeiropas un Austrumeiropas augstākās 

izglītības mācību iestādēm, organizējot studējošo piesaisti EKA mācību procesam, 

tādā veidā veicinot viņu starptautisko karjeru. EKA nodrošina multikulturālu vidi, 

kurā pastāv un tiek cienītas vienojošas kultūras saknes. Tiek veidotas daudzveidīgas 

studiju programmas un  studiju formas, kā arī tiek organizētas studijas vairākās 

valodās. 

 

ĒTIKA UN SOCIĀLĀ ATBILDĪBA 

EKA gatavo sociāli atbildīgus vadītājus un profesionāļus un pieliek visas pūles 

, lai studējošie izprastu uzņēmējdarbības lomu augstas ētiskās prakses veidošanā un 

uzturēšanā visā sabiedrībā un profesionālajā vidē, vienlaikus nodrošinot arī labu vides 

aizsardzību, domājot par nākamajām paaudzēm.  

 

Lai varētu izpildīt EKA misiju, esam vienojušies par stratēģiskajām prioritātēm: 

1. Tālmācības studiju formas attīstīšana. 

2.Turpmāka augstskolas internacionalizācija. 

3. Zinātnes attīstīšana. 

4. Augstskolas personāla attīstīšana. 

5. Jaunu studiju programmu izstrāde. 

6. Mūžizglītības veicināšana. 

 

 

 

 

 

                                  

 



2013./2014. studiju gadā studijas EKA notika 10 studiju programmās.  

 Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

„Radošais mārketings un pārdošanas vadība” , 

 Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

„Izklaides un atpūtas industrijas vadība”, 

 Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programma 

„Starptautiskie tirdznieciskie darījumi un loģistika” 

 Bakalaura studiju programma „Vadības zinības”, 

  Profesionālā bakalaura studiju programma „Inovatīvā ekonomika un 

uzņēmējdarbība”, 

   Profesionālā bakalaura studiju programma „Grāmatvedība un audits”, 

   Profesionālā bakalaura studiju programma „Tulkošana”, 

  Profesionālā bakalaura studiju programma ”Interjera dizains”,  

   Profesionālā bakalaura studiju programma „Kultūras vadība”,  

   Maģistra studiju programma „Biznesa vadība” . 

Pārskata periodā (2014. gada septembrī ) EKA bija 1019 studējošie :461-pilna 

laika studijās, 558-nepilna laika studijās ( Studējošo sadalījumu pa programmām 

skat. 1. attēlā).  

 

 

1. attēls. Studējošo sadalījums pa programmām 2014. gada septembrī 

http://eka.edu.lv/public/29835.html
http://eka.edu.lv/public/30340.html
http://eka.edu.lv/public/29828.html
http://eka.edu.lv/public/29828.html
http://eka.edu.lv/public/29827.html
http://eka.edu.lv/public/29827.html
http://eka.edu.lv/public/29827.html
http://eka.edu.lv/public/29829.html
http://eka.edu.lv/public/29829.html
http://eka.edu.lv/public/29832.html
http://eka.edu.lv/public/29831.html
http://eka.edu.lv/public/29831.html
http://eka.edu.lv/public/29830.html
http://eka.edu.lv/public/29830.html
http://eka.edu.lv/public/29833.html


Studējošo skaita izmaiņas salīdzinājumā ar iepriekšējiem pārskata periodiem skatāmas 

2. attēlā. 

 

 

2. attēls. EKA studējošo skaits laika periodā no 2004. gada līdz 2014. gada 

septembrim 

 

EKA studējošo procentuālais  sadalījums pēc dzimuma skatāms 3. attēlā. 

 

 

 

3. attēls. EKA studējošo procentuālais sadalījums pēc dzimuma (2014. gada 

septembris) 

2013./2014. studiju gadā 1.kursā imatrikulēti 284 studējošie ( no tiem- 153- pilna 

laika studijās, 131- nepilna laika studijās). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, 



uzņemto studentu skaits 2014. gadā nedaudz palielinājies . Imatrikulēto studentu 

skaitu laika periodā no 2011. līdz 2014. gadam skat. 4. attēlā. 

 

 

 

4.attēls. EKA imatrikulēto studējošo skaits 2011.-2014. gadā 

 

Pārskata periodā uzņemto studentu skaits katrā programmā atsevišķi atspoguļots 5. 

attēlā. 

 

 

5.attēls. Pārskata periodā EKA programmās uzņemto studentu skaits  

 

 

2013./2014. studiju gada svarīgākie notikumi EKA: 

 2013.gada septembris –EKA OPEN.  



 22.11.13.- EKA 2. maģistru izlaidums 

 2014. gada 28.02.-02.03.-izstāde „Skola 2014” 

 2014. gada 13. marts- Starptautiskā studentu pētniecisko darbu zinātniski 

praktiskā konference „Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse”  

 

6. attēls. EKA Starptautiskā studentu zinātniskā konference 

 2014.gada 10.-11. aprīlis -4. starptautiskā zinātniskā konference 

"Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp teoriju un praksi"(Sadarbībā ar  

Walsh College, ASV). 

 2014.gada 3. jūnijs- EKA saņem Diploma pielikuma EK atzinības zīmi 

 

7. attēls. EKA Diploma pielikuma atzinības zīme 

 



 

1.1.EKA statuss un darbības pamatvirzieni 

 EKA dibināta 1998.gada 28.maijā kā sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Ekonomikas un kultūras augstskola”.  

 EKA ir augstākās izglītības iestāde, kas personām pēc vidējās izglītības 

ieguves nodrošina iespēju iegūt pirmā līmeņa profesionālo augstāko 

izglītību,  otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību, akadēmiskā un 

profesionālā bakalaura, kā arī akadēmiskā maģistra izglītību. 

 EKA augstākā vadības institūcija un lēmējinstitūcija stratēģiskajos, finanšu 

un saimnieciskajos jautājumos ir tās valde. Augstākā pārstāvības, vadības 

un lēmējinstitūcija izglītības un pētniecības jautājumos ir Senāts. 

 EKA darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Augstskolu likums, 

EKA Satversme un citi normatīvie akti. 

EKA darbības virzieni : 

 ar darba devēju līdzdalību atbilstoši profesiju standartiem, valsts profesionālās 

izglītības standartiem, valsts akadēmiskās izglītības standartiem izstrādāt 

pirmā un otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas, 

bakalaura un maģistra programmas un organizēt to īstenošanu, 

 teorētiski un praktiski sagatavot kvalificētus, konkurētspējīgus speciālistus un 

pētniekus, ievērojot Latvijas Republikā pastāvošā darba tirgus pieprasījuma un 

piedāvājuma konjunktūru, 

 izveidot tādu studiju vidi, kas veicina studējošā personisko, sociālo un 

profesionālo briedumu, paver iespēju katram kļūt par profesionāli izvēlētajā 

darbības jomā.  

 nodrošināt EKA tādu studiju procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai tajā iegūto 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un ārvalstīs, 

 veikt zinātniskos un lietišķos pētījumus un veicināt studējošo pētniecisko 

darbu, 

 atbalstīt EKA akadēmiskā personāla tālākizglītību un kvalifikācijas 

pilnveidošanu, 

 sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un darba devējiem 

akadēmiskās un profesionālās izglītības jomā, 



 informēt sabiedrību par savu darbību un izglītības ieguves iespējām EKA. 

 

1.2. EKA struktūra un  institūcijas 

 

 

 
 

 

 

 

 

Institūcijas 

 

1.2.1. Senāts 

 

EKA Senātu veido 16 senatori, no kuriem 12 ir no akadēmiskā personāla,  

1 no vispārējā personāla un 3 no studentu pašpārvaldes. 

 

Pārskata periodā Senātā tika apspriesti šādi jautājumi: 

1. Studiju programmu kvalitātes paaugstināšana  

 

2. Augstskolas normatīvo aktu, to grozījumu apstiprināšana. 

3. Augstskolas pašnovērtējuma ziņojumu apstiprināšana.  

 

 

 

 

 



1.2.2. Studiju programmu padomes 

 

Pārskata periodā  EKA darbojās šādas programmu padomes:  

 Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības  studiju programmu 

padome 

Sastāvs: Ineta Kristovska, Dr.philol., Dr. oec., EKA studiju prorektore; Guna 

Kalnača, Mg.art., docente, koledžas studiju programmu direktore; Zane 

Jansone, Mg. sc. edu., lektore, Kultūras nodaļas vadītāja v.i.; Zane Sprudzāne, 

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmu izglītības 

metodiķe; Ieva Zemīte, Mg. art., lektore, darba devēju pārstāve, BAT 

doktorante; Iveta Liniņa, MBA, lektore, Latvijas Tirgotāju asociācijas pārstāve; 

Inga Brasla, studiju programmas „Starptautiskie tirdzniecības darījumi un 

loģistika” vieslektore; Tatjana Kuļikova, Mg.oec., SIA „Latvijas tirgotāju 

kooperācija „AIBE”” komercdaļas vadītāja, darba devēju pārstāve; Edgars 

Rihters, absolventu pārstāvis (Rodošais mārketings un pārdošanas vadība); 

Rūdolfs Vikmanis, studējošo pārstāvis (grupa lg01); Anete Struka, studējošo 

pārstāve (grupa rm07); Evita Zariņa, studējošo pārstāve (grupa iv07). 

 

2013./ 2014. akadēmiskajā gadā notikušas 2 sēdes, kurās izskatīti šādi jautājumi: 

1. Programmu pašnovērtējuma ziņojumu apstiprināšana. 

2. Studiju darbu un kvalifikācijas darbu tēmu apstiprināšana. 

3. Prakses vietu datu bāzes veidošana. 

4. Studentu zinātniski pētnieciskā darba konference. 

5. Starpdisciplinaritāte studiju procesā, sadarbība starp studiju programmām. 

6. Izmaiņas studiju programmas Starptautiskie tirdzniecības darījumi un 

loģistika studiju plānā 

7. Valsts pārbaudījuma komisiju atzinumi par 2013./2014.akad. g. Ziemas 

izlaiduma diplomandu profesionālo sagatavotību un kvalifikācijas darbu 

tēmu aktualizēšanu 

 

 

 

 



 Apvienotā Kultūras nodaļas un Ekonomikas nodaļas Studiju programmu 

padome 

Sastāvs: Gunta Veismane, EKA rektore, Ineta Kristovska, studiju prorektore, 

Staņislavs Keišs, zinātņu prorektors,  Velga Vēvere, asoc.prof., Guna Kalnača, 

docente, Ingemāra Treija-Čivle, docente, Inese Reitāle, lektore, Ilze Krutova, lektore, 

Zane Jansone, Kultūras nodaļas  vadītāja v.i., EKA SP pārstāvji, Jekaterina Bierne, 

docente, Inga Nemše, docente, Ruta Tereško, Mg.oec., docente,  Edīte Igaune, 

asoc.prof., Gundega Zaķe- Cimža, docente, Ilze Sproģe, docente, Inga Šīna, asoc. 

prof., Kristīne Logina, EKA absolvente, Edgars Čerkovskis, EKA absolvents, Nataļja 

Bistrenkova, studiju departamenta vadītāja. 

2013./ 2014. akadēmiskajā gadā notikušas 2 sēdes, kurās izskatīti šādi jautājumi: 

1. Vadības studiju virziena un Ekonomikas studiju virziena pašnovērtējuma 

ziņojuma par 2012./2013. akadēmisko gadu izskatīšana un rekomendēšana 

apstiprināšanai EKA Senātā . 

2. Izmaiņu izskatīšana Augstākās profesionālās izglītības studiju programmā 

„Uzņēmējdarbības ekonomika un administratīvais darbs” . 

3. Diplomdarbu, bakalaura darbu un maģistra darbu izstrādes gaita.  

4. Prakses vietu datu bāzes veidošana  

5. Sadarbība starp studiju programmām un starpkursu saiknes veidošana 

2013./2014. akadēmiskajā gadā  

6. EKA Mācību metodiskās konferences „Pētniecības metodoloģija un 

organizācija Ekonomikas zinātnes nozarē” organizācija ( 2013.gada 

25.oktobris)  

7. EKA Starptautiskās studentu zinātniski praktiskās konferences „Studējošo 

pētnieciskā darbība: teorija un prakse” organizācija (2014. gada 13.marts)  

8. EKA Starptautiskās zinātniskās konferences „Pārmaiņas un iespējas: pētot 

sasaisti starp teoriju un praksi” organizācija (2014. gada 10. – 11.aprīlis).  

 

 Svešvalodu nodaļas Studiju programmas padome 

Sastāvs: Gunta Veismane, rektora v.i.; Ineta Kristovska, Dr.philol., Dr.oec., EKA 

prorektore; Zane Veidenberga, Mg.izgl.vad., docente, EKA studiju programmas 

„Tulkošana” direktore; Zane Sprudzāne, svešvalodu nodaļas izglītības metodiķe; Aija 

Poikāne-Daumke, Ph.D, docente; Gatis Dilāns, Ph.D, docents; Kristīne Gurtaja, 

Mg.philol., lektore; Ilona Tiesniece, Mg.philol., lektore; Dzintra Paegle, Dr.philol., 



assoc.prof.; Margarita Spirida, Mg.philol., lektore; Aleksejs Taube, Dr.philol., 

docents; Santa Ozoliņa, EKA absolvente, tulce, tulkotāja; Nataļja Bistrenkova, EKA 

Studiju daļas vadītāja; Dace Zariņa, EKA Studiju informācijas centra vadītāja. Alla 

Placinska, Dr.philol., as.prof., Evita Zariņa, Studentu pašpārvaldes pārstāvis  

 

2013./ 2014. akadēmiskajā gadā notikušas 2 sēdes, kurās izskatīti šādi jautājumi: 

1. Studiju padomes izveide - Padomes sastāva apspriešana, Padomes 

priekšsēdētāja un Padomes vietnieka izvēlēšana 

2. 2012./2013.akadēmiskā gada rezultātu izvērtējums 

3. Studiju programmas un studiju virziena pašnovērtējuma ziņojumu par 

2012./2013.akadēmisko gadu apstiprināšana 

4. Izmaiņas studiju plānā 

5. Darbs ar 1.kursu (t44; t45) 

6. Diplomandi - t 37 - Bakalauru darbu izstrādes gaita un darba plāns 

9.semestrim 

7. Studiju darbu izstrādes process un nodošanas termiņi  

8. Izmaiņas EKA valdes locekļu sastāvā 

9. Diplomandu (t38)  8.semestra norise un korekcijas darba plānā 

10. Studiju plāns 2014.gada rudens semestrim – nepieciešamās izmaiņas 

 

 

1.2.3. Studiju informācijas centrs 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolas Studiju informācijas centrs organizē un 

veic šādus darbības virzienus: 

 konsultāciju un informācijas sniegšana studentiem; 

 konsultāciju un informācijas sniegšana reflektantiem un 

interesentiem; 

 reflektantu reģistrācija un uzņemšana EKA; 

 lietvedības organizēšana studiju procesa nodrošināšanai. 

 Ekonomikas un kultūras augstskolas lietvedības kārtošana atbilstoši 

Latvijas likumdošanai; 

 datu ievade un izvade datorā; 



 lietvedības kārtošana, t.sk. studējošo lietu, atbilstoši likumdošanas 

normām; 

 dokumentu aizpildīšana; 

 studējošo informēšana; 

 korespondences sagatavošana, rediģēšana un kārtošana; 

 telefonsarunu organizēšana un studentu pieņemšana; 

 kancelejas darbu veikšana; 

 dokumentu iešūšana vai to kopēšana; 

 kā arī līdzīga satura uzdevumu veikšana. 

 

2013./2014. akadēmiskajā gadā EKA Studiju informācijas centrā strādāja 3 

izglītības metodiķes un SIC vadītāja. SIA „Studiju informācijas centrs” darbinieku 

ieņemamais amats, izglītība un programmu sadalījums redzams 1. tabulā 

1.tabula 

 

Ekonomikas un kultūras augstskolas Studiju informācijas centra 

darbinieku ieņemamais amats, izglītība un programmu sadalījums 

 

Ieņemamais 

amats 

Vārds 

Uzvārds 

Izglītība Programma, kura tiek 

apkalpota 

Vadītāja Dace Zariņa Mg.sc.soc. Grāmatvedība un audits 

Uzņēmējdarbības ekonomika 

un administratīvais darbs 

Biznesa vadība 

Interjera dizains (nepilna 

laika) 

Vadības zinības (nepilna 

laika) 

Izglītības 

metodiķe 

Sanita 

Meldere 

Mg.edu. Interjera dizains 

Kultūras vadība 

Vadības zinības 

Tulkošana  

(pilna laika) 

Izglītības 

metodiķe 

Zane 

Sprudzāne 

B.sc.soc. Tulkošana (nepilna laika) 

Kultūras vadība (nepilna 

laika) 

Izklaides un atpūtas 

industrijas vadība 

Radošais mārketings un 



pārdošanas vadība 

Starptautiskie tirdzniecības 

darījumi un loģistika 

 

Studentu viedokļu noskaidrošanai Ekonomikas un kultūras augstskolas Studiju 

informācijas centrs reizi semestrī veic studējošo aptauju. Rezultāti tiek apkopoti un 

iesniegti studiju programmu direktoriem.  

Studiju informācijas centrs turpina uzturēt augstskolas profilus sociālajos tīklos 

„Draugiem.lv”, „Twitter”, „Facebook”, kā arī veidot EKA mājas lapas saturu.  

EKA informācijas centra darbinieki organizē un piedalās tādos jauno studentu 

piesaistīšanas un informēšanas pasākumos kā ikgadējā izstāde „Skola”, Atvērto 

durvju dienas un projekts „Informatīvās dienas vidusskolās”. Šajos pasākumos SIC 

sadarbojas Studentu pašpārvaldi un studiju programmu direktoriem. 

 

Kopš 2005.gada februāra Ekonomikas un kultūras augstskolā darbojas Latvijas 

Augstskolu Informatīvā Sistēma (LAIS). LAIS ietver daļu no Latvijas Universitātes 

Informatīvās Sistēmas (LUIS) funkcionalitātes, kas pielāgota augstskolu vajadzībām. 

Ekonomikas un kultūras augstskolas Studiju informācijas centra darbinieki apstrādā 

studējošo personas datus un kontrolē akadēmisko un finansiālo saistību izpildi, 

izmantojot šo sistēmu. Piesakoties studijām, reflektantiem tiek izsniegts sistēmas 

lietotāja vārds un parole. Tas ļauj topošajiem un esošajiem studentiem sekot jebkurā 

laikā un vietā līdzi savām sekmēm, rīkojumiem, maksājumiem un pārējai 

informācijai. 

Informācijas aprites uzlabošanai Ekonomikas un kultūras augstskola joprojām 

izmanto interneta vietni (http://trffic.sales.lv). Šis pakalpojums nodrošina izsūtīt 

aktuālo informāciju reflektantiem, interesentiem un studējošajiem saņemot iespēju no 

sistēmas izdrukāt atskaiti par nosūtīto īsziņu saturu un adresātiem. 

Pakalpojums izmantojams arī absolventu datu bāzes veidošanai. Interneta vietnē 

(http://trffic.sales.lv) tiek savadīti absolventu kontakti pa gadiem, tur tie tiek 

uzglabāti. Tādejādi ir iespēja sekot līdzi, kāda informācija ir bijusi izsūtīta 

absolventiem konkrētā laika posmā, kā arī regulāri datu bāzi papildināt un aktualizēt. 

Lai kontrolētu ikdienā paveikto un savlaicīgi novērstu radušās nepilnības, reizi 

gadā SIA „Studiju informācijas centrs” vadītāja kopā ar augstskolas Studiju 

departamenta darbinieku veic studējošo personu lietu auditu.  

 

http://trffic.sales.lv/
http://trffic.sales.lv/


1.2.4. Studiju departaments 

 

Pārskata periodā Studiju departamenta kompetencē bija šādi jautājumi: 

 Lekciju un eksāmenu sarakstu veidošana ar auditoriju plānojumu; 

 Izmaiņu veikšana lekciju sarakstos; 

 Darbs uzņemšanas komisijā; 

 Piedalīšanās studiju padomes sēdēs, Senāta sēdēs; 

 Imatrikulācijas rīkojumu izveide; 

 Ikgadējo statistikas atskaišu sagatavošana; 

 Pārcelšanas rīkojumu veidošana (pārcelšanas uz nākamo semestri vai 

rīkojumi par atkārtotām studijām); 

 EKA rīkojumu reģistra veidošana; 

 Darbs LAIS: studiju programmu kursu katalogu veidošana, semestru 

studiju plānu veidošana; 

 Kvalifikācijas darbu, diplomdarbu, bakalaura darbu pieņemšanas un 

nodošanas reģistrēšana; 

 Absolventu eksmatrikulācijas rīkojumu izveide; 

 Diplomu pielikumu sagatavošana; 

 Diplomu un diplomu pielikumu veidlapu pasūtināšana; 

 Diplomu un diplomu pielikumu drukāšana, iešūšana, apzīmogošana un 

sagatavošana izsniegšanai izlaidumā; 

 Kredītu ar valsts galvojumu piešķiršanu noformēšana, informācijas par 

kredīta ņēmēju statusa izmaiņām sniegšana. 

2013./2014. akadēmiskajā gadā tika pasūtināti šādi diplomi (Skat.2. tabulu) 

2.tabula. 

EKA pasūtinātie diplomi 

Nr. p.k. Diploma veida nosaukums Diplomu skaits 

1.  
Profesionālā bakalaura 

diploms 
150 

2.  Bakalaura diploms   40 

3.  
Pirmā līmeņa profesionālās 

austākās izglītības diploms 
70 

4.  Maģistra diploms 25 

 Kopā 285 



 

2013./2014. akadēmiskajā gadā EKA absolventiem tika izsniegti šādi diplomi (Skat. 

3. tabulu). 

3. tabula. 

EKA izsniegtie diplomi 

Nr. p.k. Diploma veida nosaukums Diplomu skaits 

1. 

 

Profesionālā bakalaura 

diploms 
157 

2. Bakalaura diploms   18 

3. Pirmā līmeņa profesionālās 

austākās izglītības diploms 
64 

4. Maģistra diploms 2 

 Kopā 241 

   

 

2013./2014. akadēmiskajā gadā tika apstiprināti šādi studiju un studējošā kredīti (ar 

Valsts galvojumu-VG) (Skat. 4. tabulu). 

 

 

4.tabula.  

EKA apstiprinātie studiju un studējošā kredīti 

Semestris 
Studiju kredīta ar VG 

apstiprinājumu skaits 

Studējošā kredīta ar VG 

apstiprinājumu skaits 

2013.g rudens  

 
42 8 

2014.g pavasara 

 
12 4 

 

Uz apstiprinājumu pamata SEB bankā tika noslēgti kredītu līgumi (Skat. 5. tabulu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5.tabula.  

Noslēgtie kredītu līgumi 

 

Semestris 

Studiju kredīta 

ar VG līgumu 

skaits 

Līgumu 

noslēgšanas % 

Studiju kredīta 

līgumu summa 

EURO 

2013.g rudens  

 

30 71% 107045.00 

2014.g pavasara 

 

5 42% 16656.15 

 

 

2013./2014. ak gada tika izsniegti pārskati IZM Studiju un zinātnes administrācijai 

(SZA) par izmaiņām kredīta ar VG ņēmējiem (Skat. 6. tabulu). 

6.tabula 

Studiju daļas sniegtie pārskati 

 

Semestris Pārskatu skaits 
Kredīta ņēmēju ar izmaiņām 

statusā skaits 

2013.g rudens  

 
14 42 

2014.g pavasara 

 
19 67 

 

 

Pārskata periodā Studiju departamenta darbu koordinēja metodiķe Nataļja 

Bistrenkova. 

 

 

1.2.5. Bibliotēka 

 

 

Programmu metodiskajam nodrošinājumam tiek izmantota bibliotēka.  

Tajā darbojas lasītava un abonements. Bibliotēkas fonda kopējā vērtība ir Euro 66 

561, to sastāda  iespiedvienības, periodiskie izdevumi, CD, video un audiokasetes. 

Lasītājiem ir pieejami mācību materiāli latviešu, krievu, angļu, vācu, franču un citās 

valodās. 2014. gada 1. maijā bibliotēkas fondu sastādīja vairāk nekā 12000 



iespiedvienības, periodiskie izdevumi, CD, video un audio kasetes, studiju darbu, 

diplomdarbu, bakalaura darbu un prakšu atskaišu paraugi. 

Ekonomikas un kultūras augstskolas bibliotēka saistībā ar augstskolas izglītības 

saturu, studiju programmām organizē un realizē  bibliotēkas pakalpojumus, nodrošina 

informatīvos resursus.  

Bibliotēku izmanto aptuveni 70% studentu. 

2013./14. studiju gadā tika iegādāti  267 nosaukumu 442 eksemplāri grāmatu par Euro 

4648.00. Kvalitatīva krājuma veidošanā un literatūras komplektēšanā aizvien vairāk 

tiek piesaistīti docētāji  

Augstskolā bibliotēkas informatīvo sistēmu apkalpo specializētā bibliotēku 

informācijas sistēma Aleph 20. Pašlaik notiek bibliotēkā esošo grāmatu ievade 

elektroniskajā kopkatalogā. EKA noslēgts līgums ar Valsts aģentūru „Kultūras 

informācijas sistēmas” par informācijas sistēmas Aleph darbības nodrošināšanu.  

Iespieddarbi bibliotēkā ir brīvi pieejami lasītavā, kā arī izsniegšanai uz mājām. 

Studentiem tiek sniegti kopēšanas, drukāšanas (gan melnbaltās, gan krāsu) un 

brošēšanas pakalpojumi. 

Bibliotēkā, papildus iespiedmateriāliem ir pieejamas arī vairākas datu bāzes, 

Letonika, Rubrikon, Cambridge Journals Online, Letonika,  LETA arhīvs Nozare un 

EBSCO  datu bāze, kas studiju procesā ir izmantojama gan studentiem, gan 

pasniedzējiem. Šīs datu bāzes ir pieejamas ne tikai no bibliotēkas datoriem, bet arī no 

jebkuras EKA IP adreses. Tāpat ir brīvi pieejams to Latvijas bibliotēku, kuras savā 

darbā izmanto bibliotēku sistēmu Aleph elektronisko kopkatalogu, kurā atrodas arī 

Ekonomikas un kultūras augstskolas bibliotēkas katalogs. Bez tam ir pieejams arī 

bezmaksas bezvadu internets. 

Laika periodā no 2014. gada janvāra līdz augustam EKA studenti izmantojuši 9805 

datu bāze Letonika šķirkļus, bijušas 1234 sesijas. 

Kopš 2013.gada EKA bibliotēka ir Latvijas Akadēmisko bibliotēku asociācijas 

(LATABA) biedre 

EKA studējošie ir arī starpbibliotēku abonementa lietotāji: EKA studējošā apliecība 

dod tiesības izmantot informācijas avotus un pakalpojumus sekojošās bibliotēkās: 

 Latvijas Nacionālā bibliotēka; 

 Latvijas Universitātes bibliotēka; 

 Rīgas Tehniskās universitātes Zinātniskā bibliotēka; 



 Rīgas Stradiņa Universitātes bibliotēka; 

 Latvijas Akadēmiskā bibliotēka; 

 Latvijas Lauksaimniecības universitātes Fundamentālā bibliotēka; 

 Patentu tehniskā bibliotēka; 

 Medicīnas zinātniskā bibliotēka; 

 Latvijas Policijas akadēmijas Fundamentālā bibliotēka. 

 

Lai EKA studentus nodrošinātu ar visu studiju procesam nepieciešamo 

literatūru, 2013. gadā noslēgts līgums ar Biznesa augstskolu ‘Turība” un RISEBA par 

bibliotēkas izmantošanu EKA studējošo vajadzībām. 

2013./2014 mācību gads bibliotēkā notikušas daudzas pārmaiņas. Firma” Hansab” 

pirmoreiz Latvijā EKA  realizēja  inovatīvu bibliotēkas automatizācijas  projektu , kur 

RFID bibliotekārā apkalpošanas sistēma ir pilnībā integrēta ar bibliotēkas uzskaites 

sistēmu. Projekta īstenošana no sākuma līdz pilnīgai sistēmas integrēšanai ar 

bibliotēkas sistēmu Aleph ilga 9 mēnešus. Lietotāju apkalpošana, grāmatu cirkulācija 

kopš 2013. gada rudens ir pilnībā automatizēta. Drošībai uzstādīti speciāli vārti.  

Galvenais ieguvums - laika ietaupījums un darbības ērtums un vienkāršums. 

Liela vērība tiek pievērsta kvalitatīvai lietotāju apkalpošanai un resursu izmantošanas 

apmācībai. Tiek sniegta teorētiska un praktiska palīdzība literatūras atlasē, 

bibliogrāfisku sarakstu veidošanā, katalogu ,datubāzu izmantošanā gan tiešā kontaktā 

,gan telefoniski un izmantojot e-pastu. 

 

1.2.6. Studējošo pašpārvalde (SP) 

EKA SP ir uz vienu gadu vēlēta studējošo, neatkarīga, koleģiāla institūcija 

studējošo tiesību un interešu pārstāvībai EKA. Studentu pašpārvaldes pārstāvji aktīvi 

piedalās visās augstskolas vadošajās institūcijās.  

EKA SP mērķis: aizstāvēt un pārstāvēt EKA studējošo intereses akadēmiskajos, 

materiālajos, kultūras un sadzīves jautājumos augstskolā un citās institūcijās.  

2014.gada 7. janvārī notika EKA SP valdes vēlēšanas, tika ievēlēta jauna SP 

valde, kuras sastāvā ietilpst: 

Priekšsēdētāja – Evita Zariņa 

Priekšsēdētāja vietniece – Ilze Rivča 

Kultūras virziena vadītāja – Elīza Judzika 

http://www.hansab.lv/produkti/biblioteku-aprikojums


Akadēmiskā virziena vadītāja – Anastasija Virlana 

Sabiedrisko attiecību un informācijas virziena vadītāja – Annija Leite 

Valdes palīgi: 

Finansists – Rihards Pastars 

ERASMUS padomnieka v.i. – Santa Kalēja 

Sekretāre – Zane Purvinska 

 Kā Erasmus padomnieks EKA SP Valdes vēlēšanās tika apstiprināta Sinta 

Voropajeva, kas dažādu apsvērumu dēļ atkāpās no amata, tāpat arī pēc tam 

apstiprinātais Roberts Briņķis. Ar 2014. gada pavasari Erasmus padomnieka vietas 

izpildītāja ir Santa Kalēja. 

Katru nedēļu notiek valdes sēde, kur tiek izrunātas aktualitātes un svarīgākie 

jautājumi, kas saistīti ar EKA SP organizētajiem pasākumiem. Vismaz vienu reizi 

mēnesī notiek Kopsapulce, kur ierodas visi SP biedri. Kopsapulces laikā valdes 

locekļi un valdes palīgi sniedz atskaiti par padarīto mēneša laikā. Katrs virziena 

vadītājs veido darba grupu, kura tiekas atkarībā no virziena un tā noslogotības 

pakāpes, un organizē sava virziena projektus, risina dažādus problēmjautājumus. 

SP rīkotie pasākumi un akcijas: 

 Kā katru gadu, arī 2013.gada rudens semestri EKA SP uzsāka ar jauno studentu 

integrēšanas un iepazīšanās pasākumu EKA Open 2013, kas notiek sadarbībā ar 

Swedbank. Šajā reizē EKA SP biedri veidoja pasākumu hipiju stilā 

(Skat.8.attēlu). 



 

8. attēls. EKA Open 2013 

 Turpinot jauno EKA studentu integrēšanu esošo studentu vidū, EKA SP 

1.septembrī organizēja mācību gada atklāšanas pasākumu – EKA 1.septembra 

ballīte, kas norisinājās Latvijas 1. Rokkafejnīcā. Pasākuma laikā viesiem bija 

iespēja spēlēt dažādas spēles, piedalīties konkursos un savstarpēji iepazīties 

neformālā gaisotnē (Skat.9. attēlu). 



 

9. attēls.1. septembra balle 

 6. novembrī EKA SP organizēja ārkārtas valdes vēlēšanas, lai nokomplektētu 

valdi pilnā sastāvā, kas bija beigusi kvalitatīvu darbību vasaras laikā, kad valdes 

locekļi dažādu iemeslu dēļ bija atkāpušies no saviem amatiem. Ārkārtas valdes 

vēlēšanās tika ievēlēta jauna Sabiedrisko attiecību un informācijas virziena 

vadītāja – Ilze Rivča, bet Ārpuslekciju nodarbību virziena funkcijas tika 

pārdalītas pārējiem valdes locekļiem. 

 12.septembrī tika aizsākta jauna tradīcija jeb EKA SP Atvērto durvju dienas, 

kuru laikā visus interesentus EKA SP valde iepazīstināja ar pašpārvaldes 

funkcijām, virzieniem un galvenajiem pienākumiem. 

 18.oktobrī tika organizēta Pasniedzēju diena, kuras laikā EKA SP sadarbībā ar 

EKA sveica augstskolas pasniedzējus un darbiniekus, apbalvojot tos dažādās 

nominācijās, pasniedzot ziedus un sniedzot sirsnīgus priekšnesumus 

(Skat.10.attēlu). 



 

10.attēls. Pasniedzēju diena EKA 

 19. oktobrī EKA SP organizēja uz jauno biedru motivācijas semināru 

„SPEKAtrip’’, kur vienas dienas laikā jaunie biedri uzzināja daudz vairāk par 

SP un tās darbību, klausījās iedvesmojošus lektorus par komandas darbu un 

iedvesmu/motivāciju, kā arī centās izkāpt no savas komforta zonas caur dažādām 

aktivitātēm, lai veiksmīgāk varētu darboties EKA SP.  

 24. oktobrī EKA SP kopā ar 2.kursu studentiem organizēja EKA pirmkursnieku 

iesvētības lauku stilā, kas noslēdzās ar ballīti bārā „Ezītis miglā” (Skat.11. 

attēlu).  

 



 

11.attēls. Pirmkursnieku iesvētības 

 Laikā no 26.-28. oktobrim EKA SP deleģētie pārstāvji – Elīza Judzika un Lolita 

Kašinska, devās uz Latvijas Studentu apvienības organizēto jauno biedru 

semināru „Kam Rūp Students? 2013’’, kur guva plašāku ieskatu par Studentijas 

darbību un iespējām Latvijā, iepazinās ar citu augstskolu Studentu pašpārvalžu 

pārstāvjiem un smēlās motivāciju turpmākajai darbībai SP. Starp organizatoriem 

bija arī EKA SP pārstāve Evita Zariņa. 

 30.oktobrī EKA SP sadarbībā ar LSPA SP organizēja Helovīnu ballīti klubā 

„Baseins”, lai kopīgi atpūstos un nosvinētu Visu Svēto dienas tuvošanos. 

 31. oktobrī EKA SP organizēja Visu Svēto dienas akciju EKA telpās. 

Augstskolas studentus, pasniedzējus un vadību jau no agra rīta sagaidīja dažādi 

mošķi un briesmoņi, EKA bija izrotāta atbilstoši pasākuma noskaņai un garajā 

starpbrīdī visi interesenti varēja nofotografēties tematiskajā fotostūrī. 

 



 

 

 No 11.-18. novembrim augstskolā tika organizēta Latvijas svētku nedēļa, kuras 

laikā gan klātienes, gan neklātienes studentiem tika dalītas patriotiskas lentītes 

Latvijas karoga krāsās. EKA telpās tika izvietots tematisks noformējums, Latvijas 

karte, kur varēja atzīmēt savu dzimto pilsētu, kamēr starpbrīžos skanēja 

patriotiskas dziesmas EKA studentu izpildījumā. 

 2012.gada 18.decembrī EKA svinēja ikgadējo Ziemassvētku balli, kas 

norisinājās Latvijas 1.Rokkafejnīcā. Ballē valdīja sirsnīga atmosfēra, par ko 

parūpējās iluzionists, dāmu pūtējinstrumentu kvartets, deju grupa „Ķengurroks”, 

kas viesiem mācīja arī rokenrola pamatsoļus, EKA SP biedri un citi. Kā ik katru 

gadu, bija iespēja iemūžināt lielisko pasākumu arī skaisti noformētajā fotostūrī. 

Balles apmeklētāju vidū bija gan EKA studenti, administrācija un pasniedzēji, 

gan arī citu Latvijas augstskolu studenti. Par dejam rūpējās grupa Tonic. Bet 

pirms pasākuma EKA SP studentus augstskolas telpās sveica ar mandarīniem un 

laba vēlējumiem svētkos. 

 7. janvārī notika ikgadējās EKA SP valdes vēlēšanas, kur uz gadu tika ievēlēta 

jauna EKA SP valde. Vēlēšanās tika ievēlēti visi virzienu vadītāji, izņemot 

Akadēmiskā virziena vadītāju, kurš tika ievēlēts pēc mēneša – ārkārtas valdes 

vēlēšanās. Par jauno Akadēmiskā virziena vadītāju kļuva Anastasija Virlana. 

 No 28.februāra – 2.martam starptautiskajā izstāžu centrā ‘’Ķīpsala’’ notika 

izstāde „SKOLA 2014’’. Šajās trīs dienās daudzi EKA SP pārstāvji bija daļa no 

izstādes un rūpējās par topošo studentu informēšanu, izklaidēšanu un augstskolas 

popularizēšanu (Skat.12.attēlu). 

 

12.attēls. Izstāde “Skola-2014” 



 14. un 15. februārī EKA telpās EKA SP rūpējās par Valentīndienas noskaņu. 

Visiem tika dalītas konfektes, tika izveidots tematiskais fotostūris, Amora 

izpildījumā zīlēta nākotne utt.(Skat.13.attēlu) 

 

13.attēls. EKA Valentīna dienas noskaņās 

 8. martā visas EKA  dāmas tika sveiktas starptautiskajā Sieviešu dienā. Tika 

dziedātas apsveikumu dziesmas, par kurām bija parūpējušies EKA puiši, un dalīti 

papīra tauriņi ar konfektēm (Skat.14.attēlu). 



   

14.attēls. 8.marta svinības EKA 

 13. martā notika ikgadējais EKA pasākums, kurš savieno sieviešu dienu, vīriešu 

dienu un Valentīndienu – Dzimumballe 2014, ko EKA SP rīkoja kopā ar LSPA 

SP un kas norisinājās klubā „A Nice Place”. Visiem apmeklētājiem bija iespēja 

piedalīties dažādās aktivitātēs, piemēram, ātrajos randiņos, atbalstītāju 

organizētajos konkursos, iemūžināt atmiņas fotostūrī un izdejoties lieliska DJ 

mūzikas pavadījumā.   

 13. martā EKA telpās tika organizēta studentu pētniecisko darbu zinātniski 

praktiskā konference, kur organizatoriskajos jautājumos palīdzīgu roku EKA 

administrācijai un mācībspēkiem sniedza EKA SP Akadēmiskais virziens un 

Valde. 

 25. un 27. martā tika īstenots Ilzes Rivčas iniciatīvas projekts „Diena kopā ar 

studentu”, kad vidusskolēniem bija iespēja piedalīties sev interesējošās studiju 

programmas lekcijās, aprunāties ar esošajiem studentiem un SP, kā arī redzēt 

EKA studenta ikdienas dzīvi. 

 



 8.aprīlī EKA SP pārstāvji piedalījās Latvijas Koledžu asociācijas boulinga 

turnīrā, kur pārstāvēja EKA gan ar atraktīvu priekšnesumu, gan faniem, gan labu 

boulinga spēli (Skat.  15.attēlu). 

 

 

 

15.attēls. EKA boulinga komanda 

 28. aprīlī EKA SP organizēja boulinga turnīru ‘’EKA Ķeglis 2013’’, kas 

norisinājās izklaides parkā Toss boulinga halle. Turnīrā piedalījās vairākas 

komandas no dažādām EKA programmām. 

 12.-17. aprīlī EKA telpās bija manāmas lieldienu noskaņas, kad tika rīkotas 

dažādas Lieldienu aktivitātes un veidots svētku noformējums (Skat.16.attēlu). 

 



 

16.attēls. EKA Lieldienu noskaņās 

 9. aprīlī EKA SP rīkoja labdarības akciju, kuras laikā devās uz dzīvnieku 

patversmi „Dzīvnieku draugs”, aizvedot EKA studentu saziedotās mantas. 

 26. aprīlī visā Latvijā norisinājās Lielā Talka 2014. Šajā dienā EKA SP biedri 

kopā ar BAT SP jauniešiem devās uz „Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas muzeju”, 

kur sakopa muzeja teritoriju, kopīgi piknikoja un atpūtās pēc padarītā darba.   

 Visu aprīli EKA SP organizēja pavasara semestra informatīvās dienas. Tika 

apzvanītas un apbraukātas dažādas Latvijas vidusskolas, kurās tika stāstīts par 

studiju iespējām EKA un veicināta augstskolas atpazīstamība. 

 



 

 4. maijā EKA SP komanda parādīja sev un citiem cik spēcīgi mēs esam, 

piedaloties Stipro skrējienā, kas ik gadu notiek kino pilsētiņā Cinevilla 

(Skat.17.attēlu). 

 

 

17.attēls. EKA Stipro skrējienā 

 8.maijā EKA SP rīkoja spontānu akciju, kuras laikā EKA studentiem un 

darbiniekiem dalīja siltu zāļu tēju možumam, spēkam, veselībai un siltumam, jo 

pavasaris bija atnācis ar vēsām un drēgnām dienām. 

 10.maijā EKA SP biedriem tika organizēts pavasara motivācijas seminārs, kas 

notika EKA telpās. Semināra laikā biedriem par brīvprātīga darba nozīmi, 

motivāciju brīvprātīgajā darbā un SP lomu tālākajā dzīvē stāstīja tādi lektori kā 

Ints Teterovskis, komandu treneris Aldis Zauls un bijušais SP biedrs Mārtiņš 

Zirnītis. 

 

 

 



 EKA SP aktīvisti piedalījās visās EKA Atvērto durvju dienās pavasarī, kur 

vadīja prezentācijas par SP un augstskolā notiekošajiem pasākumiem, organizēja 

izklaides daļu un ekskursijas pa augstskolas telpām. 

 

18.attēls. EKA Atvērto durvju diena 

 Akadēmiskais virziens sadarbībā ar Swedbank organizēja lekciju „Laika 

plānošana” 27.maijā, jo, tuvojoties sesijai un darbu nodošanas gala termiņiem, 

laika plānošana ir ļoti aktuāls jautājums vairumam studentu. Šo lekciju apmeklēja 

gan EKA, gan citu augstskolu studenti. 

 2013. gada 13. jūnijā EKA SP svinēja 8 gadu dzimšanas dienu. Tā tika atzīmēta 

kopā ar SP biedriem, aktīvistiem, vecbiedriem un godabiedriem augstskolas 

telpās. Dzimšanas diena tika svinēta šaurā lokā, ļoti mājīgā un sirsnīgā atmosfērā.  

 EKA sadarbībā ar Walsh koledžu rīkoja jaunu projektu „Vasaras skola”, kura 

organizēšanā lielu lomu un dalību ņēma arī EKA SP.  

 



 No 22.-25. jūlijam aktīvākajiem EKA SP biedriem bija iespēja doties uz 

starpaugstskolu sadarbības forumu ‘’KUBS 8’’, kas šajā gadā norisinājās 

Ērgļos. Šajā forumā visiem dalībniekiem bija iespēja paplašināt savas zināšanas 

komandas darbā, sadarbības prasmēs un veicināt starpaugstskolu sadarbības, 

foruma noslēgumā pašiem organizējot semināru „Studentu pārstāvniecības 

problēmas – risinājumi pastāv!”. EKA SP pārstāvēja 4 dalībnieki un 3 

organizatori. 

 No 31.jūlija līdz 3.augustam 1 EKA SP pārstāvim (Ilze Rivča) bija iespēja 

piedalīties Latvijas Studentu apvienības organizētajā Studentu Līderu Forumā, 

kura laikā jauniešiem bija iespēja veidot savu viedokli par situāciju politikā, 

sadarboties komandā un iepazīt sevi kā līderi. Starp organizatoriem bija arī EKA 

SP Priekšsēdētāja. 

EKA SP ikdienā domā, par to kā uzlabot visu studentu ikdienu un kā labāk 

organizēt savu darbu. 2013. gada rudenī tika pieņemts lēmums likvidēt Ārpuslekciju 

nodarbību virzienu, tā funkcijas pārdalot esošajiem SP virzieniem, dažādu apsvērumu 

dēļ, bet vadoties pēc situācijas, kas radīsies jauna mācību gada laikā, kā arī vērtējot 

studentu aktivitāti un vēlmi iesaistīties ārpuslekciju nodarbībās, apsveram domu, par 

šāda virziena atjaunošanu. 

Studiju laikā ikvienam studentam ir iespēja iestāties EKA SP, tādējādi 

līdzdarbojoties augstskolas ikdienā, rūpējoties par studentu interešu pārstāvniecību un 

organizējot dažādus pasākumus. Tā ir īstā vieta tiem studentiem, kuri vēlas pilnvērtīgi 

izbaudīt studiju gadus, aktīvi darbojoties un piedaloties studentu dzīves uzlabošanā. 

 

2.Studiju un metodiskais darbs 

2.1. Studiju iespējas 

 

Pārskata periodā EKA piedāvāja studiju iespējas 10 programmās (Skat. 7. tabulu): 

7.tabula.  

EKA piedāvātās studiju programmas 2013./14. akad. gadā 

Nr. Programmas 

nosaukums 

Studiju līmenis Studiju ilgums  Kvalifikācija vai 

grāds 
1. Radošais mārketings 

un pārdošanas vadība 

 

Pirmā līmeņa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

2 gadi (4 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 2,5 gadi (5 

semestri) 

Mārketinga un 

tirdzniecības 

speciālists 



2. Izklaides un atpūtas 

industrijas vadība 

Pirmā līmeņa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

2 gadi (4 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 2,5 gadi (5 

semestri) 

Kultūras 

menedžeris 

3. Starptautiskie 

tirdzniecības darījumi 

un loģistika 

Pirmā līmeņa 

profesionālās 

augstākās 

izglītības studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

2 gadi (4 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 2,5 gadi (5 

semestri) 

Loģistikas 

speciālists 

4. Vadības zinības Bakalaura studiju 

programma 

Pilna laika 

klātiene- 3 gadi (6 

semestri) 

Nepilna laika 

klātiene- 4 gadi (8 

semestri) 

Nepilna laika 

neklātiene (e-

studijas) - 4 gadi (8 

semestri) 

Sociālo zinātņu 

bakalaura grāds 

vadībzinātnē 

5. Inovatīvā ekonomika 

un uzņēmējdarbība 

Profesionālā 

bakalaura studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

4 gadi (8 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 4,5 gadi (9 

semestri) 

Nepilna laika 

neklātiene (e-

studijas) 4,5 gadi 

(9 semestri) 

Ekonomists 

6. Grāmatvedība un 

audits 

Profesionālā 

bakalaura studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

4 gadi (8 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 4,5 gadi (9 

semestri) 

Ekonomists 

7. Tulkošana Otrā līmeņa 

augstākās 

profesionālās 

izglītības studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

4 gadi (8 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 4,5 gadi (9 

semestri) 

Tulks, tulkotājs 

8. Interjera dizains Profesionālā 

bakalaura studiju 

programma 

Pilna laika studijas 

klātienē- 4 gadi (8 

semestri) 

Nepilna laika 

studijas klātienē- 

Piešķiramais grāds: 

profesionālais 

bakalaurs dizainā 

Kvalifikācija: 



4,5 gadi (9 

semestri) 

interjera dizainers 

 

9. Kultūras vadība Profesionālā 

bakalaura studiju 

programma 

Pilna laika studijas 

klātienē- 4 gadi (8 

semestri) 

Nepilna laika 

studijas klātienē- 

4,5 gadi (9 

semestri) 

Piešķiramais grāds: 

profesionālais 

bakalaurs kultūras 

uzņēmējdarbībā 

Kvalifikācija: 

kultūras iestādes 

vadītājs 

10. Biznesa vadība Akadēmiskā 

maģistra studiju 

programma 

Pilna laika klātiene 

2 gadi (4 semestri) 

Nepilna laika 

klātiene 2,2 gadi 

(4,2 semestri) 

Nepilna laika 

neklātiene (e-

studijas) 2,2 gadi 

(4,2 semestri) 

MBA 

 

 

2.2. Prakses 

 

Prakse ir nozīmīga EKA  profesionālo studiju programmu sastāvdaļa, kurā dominē 

studējošā personīgās atbildības princips. Prakses mērķis ir nostiprināt un papildināt 

studiju laikā iegūtās kompetences, kas saistītas kā ar profesionālo pilnveidi, tā arī ar 

personības attīstību  

Prakses laikā studējošie īsteno  studiju programmā paredzētos prakses mērķus un veic 

atbilstošus uzdevumus.  

Prakses kopumā organizētas tā, lai studējošie: 

 Praktiski pielietotu programmas apguves laikā iegūtās teorētiskās zināšanas. 

 Pilnveidotu prasmes strādāt komandā, efektīvi plānot un organizēt savu darbu, 

komunicēt un sadarboties ar darbiniekiem, tiešo vadību, klientiem. 

Kā ļoti svarīgs prakses uzdevums un rezultāts atzīmējama materiālu apkopošana 

noslēguma darba izstrādei. 

• EKA studenti izgājuši praksi sekojošos Latvijas uzņēmumos: Vietalvas 

Kultūras centrs, Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs, Lubānas Kultūras 

nams, Madlienas Kultūras nams, Rīgas Celtniecības koledža, Suntažu Kultūras 

nams, Birģu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde, Cēsu pilsētas mākslas 

skola, VEF Kultūras pils, SIA ‘’Lattelekom’’, Zobārstniecības klīnika "Denta 



Plan", pilnsabiedrība "SPĪĶERI", SIA "Rotu studija", "MĀKSLA XO", 

Alūksnes novada būvvalde, Ozolnieku luterāņu draudzes dievnams, Skultes 

evaņģēliski luteriskā baznīca , SIA "Rīgas Doma pārvalde", SIA "Dizaina 

informācijas centrs, AS “Swedbanka”, AS “SEB banka”, Valsts A/S “Latvijas 

dzelzceļš” Informatīvās skaitļošanas centrs, AS “Dzintars”, AS “Rīgas piena 

kombināts”, A/S “GE Money”, A/S “BTA”, AAS “Balta”, AAS “Baltikums”, 

SIA "Accounting services", VSIA "Latvijas Televīzija", AS "Olainfarm", AS 

"Virši-A", Ikšķiles novada pašvaldība, SIA „Grāmatvedības serviss”, SIA 

"TetraPak", SIA "Witraktor", SIA "Berga foto", SIA "Fazer maiznīcas", SIA 

“LMT”, SIA “Mego”, SIA “Fortuna Travel”, SIA “SORBAS”, SIA “Latvijas 

Lauku konsultāciju un izglītības centrs”, SIA “ENREVE”, SIA “Priežuleja”, 

SIA “ACD”, SIA “Veips”, SIA “Avers centrs”, SIA “RGP”, IK 

“Būvkonteksts”, Saulkrastu pilsētas ar lauku teritoriju dome, Tukuma rajona 

padomes pansionāts “Rauda”, SIA “NELSS CENTREX”, SIA „Platforma 

rekords”, Ventspils muzejs, SIA „Arēna Rīga”, Latvijas Laikmetīgās mākslas 

centrs KIM?, A/S Latvijas Neatkarīgā televīzija, Aizkraukles novada kultūras 

centrs,  SIA Nabaklab, SIA BT1, SIA Liepājas Latviešu biedrības nams, VSIA 

Latvijas Nacionālais teātris, Latvijas Profesionālās mūsdienu dejas horeogrāfu 

asociācija, SIA Latviešu radio, SIA Radio Skonto, fonds „Mūsdienu mūzikas 

centrs”, SIA „Gints Bude modes nams”, SIA „HansaMedia”, birojs „SDI 

Media Latvia”, tulkošanas birojs „Latvian Translation Agency”, tulkošanas 

birojs „Synergium”, SIA „Baltic Dance Company”, a/s „Siera nams”, SIA 

„Aplis.Info”, SIA "DLL Serviss", SIA "ACE Group", SIA "Datu parks",  A/S 

"Varner Baltija", SIA "Scania Latvia", SIA "DT MOBILE", SIA "Eiropas 

īpašumi", SIA "LG Electronics Latvia" u.c. 

 

2.3.Vieslekcijas 

 

EKA studentiem studiju procesa kvalitātes uzlabošanas nolūkos tiek piedāvātas 

regulāras vieslekcijas. Vieslekcijas lasa gan Latvijas, gan ārvalstu augstskolu 

akadēmiskais personāls, biznesa pārstāvji vai tml. Vieslekcijas ir atklātas, tās 

iespējams noklausīties arī citu augstskolu studentiem, kā arī visiem interesentiem. 

2013./2014. studiju gadā EKA studentiem tika piedāvātas šādas vieslekcijas (Skat. 8.tabulu) 

 



8.tabula 

2013./14. studiju gadā piedāvātās vieslekcijas 

Datums Vieslektors Valsts Institūcija Lekcijas nosaukums Lekcijas 

valoda 

05.10.13. Juris 

Hāzners 

Latvija LLU doktorands Importa apjomu 

samazināšanas iespējas 

Latvijas 

lauksaimniecības preču 

un pārtikas produktu 

tirgū  

Latviešu 

18.10.14. Iveta 

Mielava 

Latvija Izdevniecības 

„Upe tuviem un 

tāliem” direktore 

Skaņu ierakstu 

producēšana, 

izdevējdarbība un 

produkta mārketings 

Latviešu 

19.10.13. Ieva 

Zemīte  

Latvija BA Turība 

doktorante 

Kultūras 

uzņēmējdarbības 

vadīšanas novērtējums 

Latviešu 

23.10.13. Pēteris 

Jurčenko  

 

Latvija SIA "World 

Technology 

Frontier" valdes 

loceklis 

Kā panākt, lai mājas 

lapas lietotājs ir 

laimīgs?  

Latviešu 

26.10.13. Vladimirs 

Rojenko 

Latvija LU doktorands Radošums un radošuma 

vadīšana 

Latviešu 

28.10.13. Līva 

Pētersone -  

 

Agnese 

Cimuška -  

Latvija Grupas 

"Instrumenti" 

menedžere  

Biedrības "Music 

export Latvia" 

vadītāja 

"Music export Latvia" 

darbības mērķi, 

uzdevumi, praktiskie 

ieguvumi mūziķiem un 

to menedžmentam, 

grūtības, paveiktais. 

Latviešu 

3.12.13. Ieva Treija Latvija SIA Stokker 

Mārketinga 

nodaļas vadītāja 

Uzņēmuma mārketinga 

stratēģija- kas tas ir? 

Latviešu 

4.12.13. Dace 

Helmane 

Latvija Korporatīvās 

ilgtspējas un 

atbildības 

institūta vadītāja 

Ilgtspējas indekss-

stratēģijas vadības 

instruments 

Latviešu 

6.12.14. Nameda 

Belmane 

Latvija Vides speciāliste 

un ekodizaina 

eksperte 

Ekodizaina 

pamatprincipi 

Latviešu 

21.01.14. Irina 

Bērzkalne 

Latvija LU doktorande "Pētnieciskā darba 

metodoloģija un 

organizācija" 

Latviešu 

14.03.14. Inga Oliņa  

 

 

Latvija Latvijas 

Nacionālā 

kultūras centra 

mārketinga 

vadītāja 

Dziesmu un deju svētku 

ārējā komunikācija" 

Latviešu 



Inga Bika Komunikācijas 

un sabiedrisko 

attiecību 

speciāliste 

19.03.14. Māris 

Antons 

Latvija Digitālās 

aģentūras 

RIDDLE 

vadītājs, eksperts 

reputācijas 

vadībā 

Sociālo tīklu pamati un 

izmantošana kultūras 

vadībā 

Latviešu 

28.03.14. Andis 

Silakaktiņš 

Latvija SIA MaxTraffic 

mārketinga 

vadītājs, EKA 

absolvents 

Ko jūs vēl nezināt par 

savu interneta dzīvi 

Latviešu 

15.04.14. Mike leven ASV Volšas koledžas 

(ASV) profesors 

„Marketing to Age 

Cohorts and Ethnic 

Groups: A Nexus in the 

Youth Segment” 

 

„Marketing Lifestyle 

Bundles to Affluent 

Consumers” 

Angļu 

 

2.4. Noslēguma darbs 

Atkarībā no apgūtās programmas EKA studējošajiem paredzēti šādi noslēguma darbi: 

 Kvalifikācijas darbs; 

 Bakalaura darbs; 

 Maģistra darbs. 

Kvalifikācijas darbus , bakalaura darbus un maģistra darbus aizstāvējuši 249 studējošie.  

Noslēguma darbu vērtējums pa programmām atspoguļots 9. tabulā 

9.tabula.  

Noslēguma darbu vērtējums  

 

Studiju programma 

/ Vērtējums Izcili Teicami Ļ.labi Labi G.labi Viduvēji G.viduvēji 
Biznesa vadība 

(maģistra darbs) 

 
2 6 3 

   Kultūras vadība 

(Bakalaura darbs) 3 4 13 29 9 4 

 Interjera dizains 

(Bakalaura darbs) 4 3 10 9 9 1 

 Tulkošana (Bakalaura 

darbs 2 3 5 2 1 
  Grāmatvedība un audits 

(Bakalaura darbs) 2 13 12 7   
  



Inovatīvā ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

(Bakalaura darbs)   3 4 4   
  Vadības zinības 

(Bakalaura darbs)   3 8 7 
   Radošais mārketings un 

pārdošanas vadība 

(Kvalifikācijas darbs)     4 9 6 
  Izklaides un atpūtas 

industrijas vadība 

(Kvalifikācijas darbs)   4 6 15 7 
  Starptautiskie 

tirdzniecības darījumi 

un loģistika 

(Kvalifikācijas darbs) 1   1 6 2   

 

Kopējais noslēguma darbu vērtējums visās programmās redzams 19. attēlā 

 

 

 

19. attēls. Kopējais noslēguma darbu vērtējums (visās programmās kopā) 2013./14. 

ak.g. 

Noslēguma darbu vērtējumu salīdzinājums 2013./14. ak.g  un 2012./13. ak. gadā skatāms 

20.attēlā 

 



 

20. attēls.Noslēguma darbu vērtējumu salīdzinājums 2013./14. ak.g  un 

 2012./13. ak. g. 

 

Programmas „Tulkošana” studējošajiem paredzēts arī valsts eksāmens, kura rezultāti 

pārskata periodā redzami 10. tabulā 

 

 

10.tabula.  

Programmas „Tulkošana” studējošo vērtējums valsts eksāmenā 

Studiju 

programma / 

Vērtējums Izcili Teicami Ļ.labi Labi G.labi Viduvēji G.viduvēji 

Tulkošana (Valsts 

eksāmens) 

 

1 3 4 5 

   

 

2.5. Absolventi 

Pārskata periodā EKA bija 249 absolventi . Absolventu skaits programmās skatāms 

21. attēlā. 



 

 

 

21. attēls. EKA absolventu skaits 2013./2014. gadā 

 

 

3.Zinātniski pētnieciskais darbs 

 

Pārskata periodā EKA akadēmiskais personāls sadarbībā ar EKA viesdocētājiem 

veikuši virkni nozīmīgu zinātnisku pētījumu. 123 zinātniskajā darbībā iesaistītie 

darbinieki strādājuši nepilnu darba laiku (Skat. 22. attēlu). 

 

 

 

22. attēls. EKA zinātniskajā darbā iesaistītie darbinieki 

 



Zinātniskā personāla sadalījums pa zinātņu nozarēm skatāms 23. attēlā. 

 

 

 

23. attēls. Zinātniskā personāla sadalījums pa zinātņu nozarēm  

 

EKA akadēmiskā personāla zinātniski pētniecisko darbu raksturojošie rādītāji 

atspoguļoti  11.tabulā. 

 

12.tabula.  

Zinātniski pētniecisko darbu raksturojošie rādītāji 2013./14. akad. gadā 

Aktivitāte Skaits 

Ekonomikas un kultūras augstskolas rīkotās Starptautiskās zinātniskās konferences 

„Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp teoriju un praksi” organizācija, 2014.gada 

10.-11.aprīlis, Rīga, Latvija 

1 

Starptautiskās zinātniskās konferences „Inovatīvie un radošie risinājumi 

uzņēmējdarbībā un kultūrā” zinātnisko rakstu žurnāla 7.un 8. numura „Ekonomikas un 

kultūras augstskola. Zinātniskie raksti. ECONOMICS AND CULTURE & 

EKONOMIKA UN KULTŪRA. Scientific proceedings. Rīga, Volume 2013/7 un 

2013/8. Rīga. ISSN 2255-7563” izdošana  

2 

Starptautiskās zinātniskās konferences „Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp 

teoriju un praksi”  zinātnisko rakstu žurnāla 9.un 10. numura „Ekonomikas un kultūras 

augstskola. Zinātniskie raksti. ECONOMICS AND CULTURE & EKONOMIKA UN 

KULTŪRA. Scientific proceedings. ECONOMICS AND CULTURE. Rīga, 2014/9 un 

2014/10. Rīga. ISSN 2255-7563” sagatavošana izdošana 

2 

Ar pētījumiem saistītās publikācijas Latvijas un ārvalstu izdevumos, 

t.sk iekļauti starptautiski citējamās datu bāzēs  

37 

14 

Publicētas monogrāfijas un grāmatas (I.Šīna – 2, I.Kristovska -1) 3 

Ar pētījumiem saistītie ziņojumi konferencēs 40 

Dalība starptautiskajos projektos, t.sk. ESF (I.Šīna – 1, I.Kantāne, I.Sproģe - 1, 4 



Dz.Paegle -1)   

Latvijas Zinātnes padomes finansēto tēmu vadība un izpilde (I.Sproģe, V.Vēvere)  2 

Projektu administrēšana (I.Šīna – 1, A. Poikāne-Daumke - 1) 2 

Studentu piesaiste zinātniskiem projektiem un grantiem (I.Šīna - 1) 1 

Studentu konkursa darbu vadība (I.Tiesniece - 1, Z. Veidenberga - 1) 2 

Dalība zinātnisko, t.sk. starptautisko, studentu zinātnisko un mācību metodisko, 

konferenču rīcības padomes un organizācijas komitejas darbā (G.Veismane, S.Keišs, 

I.Kristovska, J.Bierne, Z.Jansone. D.Zariņa, Z.Sprudzāne, S.Meldere, Z.Veidenberga, 

V.Vēvere, G.Kalnača)  

5 

Līdzdalība zinātnisko žurnālu EKA zinātniskā žurnāla „ECONOMICS AND 

CULTURE”& „EKONOMIKA UN KULTŪRA”, zinātnisko rakstu krājumu zinātniskās 

padomes un redakcijas kolēģijas darbā (G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, H.Jirgena, 

Dz.Paegle, V.Vēvere, I.Šīna, Z.Veidenberga).  

2 

Zinātnisko rakstu recenzēšana (I.Kantāne, E.Igaune, S.Keišs, I.Kristovska, I.Šīna, 

V.Vēvere, Dz.Paegle, I.Sproģe, A. Poikāne-Daumke) 

13 

Promocijas darbu aizstāvēšana (I.Kantāne 1 

Promocijas darbu izstrāde (J.Bierne, Z.Veidenberga, K.Gurtaja)    3 

Promocijas darbu recenzēšana (I.Sproģe -1) 1 

Eiropas (starptautisko) un  ESF projektu ekspertīze (I.Šīna).  2 

Latvijas Zinātnes padomes apstiprinātie eksperti (I.Šīna, V.Vēvere,I.Sproģe, I.Kantāne) 4 

Radošais darbs (S.Keišs, B.Guste) 6 

Profesionālā pilnveide (A.Lasmane, I.Kristovska, S.Keišs)  3 

 

Zinātniski pētnieciskais darbs augstskolā noritēja saskaņā ar Ekonomikas un 

kultūras augstskolas zinātniski pētnieciskā darba plānu 2013./2014.ak. gadam. Darba 

plānu skatīt 12. tabulā.  

12. tabula 

Ekonomikas un kultūras augstskolas zinātniski pētnieciskā darba plāns 

2013./2014 ak.gadam 

Pasākuma nosaukums Izpildītājs 

Norises 

laiks un 

vieta 

Zinātniski pētnieciskā darba virzieni  

Inovatīvo vadības metožu izmantošana 

organizāciju darbības plānošanā 

G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, A.Grišins, V.Vēvere, 

I.Brence, J.Bierne  
2013./2014. 

Uzņēmējdarbības aktuālās  problēmas 

Latvijā 

I.Šīna, S.Keišs, I.Kristovska, A.Grišins, E.Igaune, 

H.Jirgena 
2013./2014. 

Saimnieciskās uzskaites, finanšu un 

kontroles metodoloģija un organizācija 
S. Keišs, I.Sproģe, E.Igaune, R.Apinis, I.Šīna 2013./2014. 

Reģionālā, administratīvi teritoriālā un 

valsts pārvaldes reforma Latvijā 
S. Keišs, A.Grišins, E.Igaune, H.Jirgena 2013./2014. 

Kultūrpolitikas plānošanas ietekme uz 

nozares attīstību 

N.Lūse, V.Vēvere, A.Jundze, J.Jermolajeva, G.Kalnača, 

I.Nemše, Z.Veidenberga, G.Dilāns 
2013./2014. 

Radošās industrijas nozares attīstības 

tendences Latvijā 

G.Veismane, J.Jermolajeva, A.Jundze, V.Vēvere, N.Lūse, 

G.Kalnača, I.Nemše 
2013./2014. 

Interjera dizaina jaunākās tendences 

Latvijā 
I. Krutova, I.Treija – Čivle  2013./2014. 

EKA konferenču organizācija 

Mācību - metodiskās konferences 

„Pētniecības metodoloģija un 

organizācija studiju procesā” 

organizācija 

G.Veismane, I.Kristovska, S.Keišs, 
2013.g.13. 

septembris 



Starptautiskās zinātniskās konferences 

„Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti 

starp teoriju un praksi” organizācija 

G.Veismane, I.Kristovska, S.Keišs, V.Vēvere, S.Meldere, 

J.Bierne, Z.Veidenberga, Z.Jansone. G.Kalnača u.c. 

2014.g.10.-

11.aprīlis 

Studentu starptautiskās zinātniski 

praktiskās konferences „Studējošo 

pētnieciskā darbība: teorija un prakse” 

organizācija 

G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, Z.Jansone, 

Z.Veidenberga, G.Kalnača, D.Zariņa, studentu 

pašpārvalde  

2014.gada 

13.marts 

Darbs pie zinātnisko rakstu žurnāla 

„EKONOMIKA UN KULTŪRA” 

sagatavošanas publicēšanai 

G.Veismane, V.Vēvere, S.Keišs, I.Kristovska, 

Z.Veidenberga, S.Meldere u.c. 
2013./2014. 

Dalība zinātnisko konferenču 

organizācijas komitejas darbā 

 

G.Veismane, I.Kristovska, S.Keišs, V.Vēvere,  J.Bierne, 

G.Kalnača, Z.Jansone, I.Nemše, Z.Veidenberga, 

S.Meldere. 

2013./2014. 

Darbs zinātnisko rakstu krājumu un EKA 

zinātnisko rakstu žurnāla redkolēģijā 

 

S.Keišs, V.Vēvere, I.Kristovska, H.Jirgena, Dz. Paegle, 

I.Šīna, N.Lūse, J.Jermolajeva, G.Dilāns u.c.   
2013./2014. 

Dalība pētījuma programmu, projektu un grantu vadībā un izpildē, t.sk starptautiskajos 

Dalība starptautiskos pētniecības vai 

augstākās izglītības projektos (vadītājs, 

koordinators vai izpildītājs) 
I.Sproģe, V.Vēvere,I.Zemīte, I.Šīna, I.Kristovska  2013./2014. 

Dalība ES fondu projektos (vadītājs, 

koordinators vai izpildītājs) I.Kantāne, I.Sproģe, I.Šīna, Dz. Paegle 2013./2014. 

Dalība Valsts pētījumu programmu 

izpildē (vadītājs vai izpildītājs) V.Vēvere, I.Sproģe 2013./2014. 

Dalība Latvijas Zinātnes padomes 

finansēto projektu izpilde (vadītājs vai 

izpildītājs) 
V.Vēvere, I.Sproģe  2013./2014. 

Citu institūciju pasūtīto projektu un 

grantu izpilde I.Zemīte 2013./2014. 

LZP Ekspertu darbība 

 
V.Vēvere, I.Šīna, I.Kantāne, I.Sproģe, A.Grišins 2013./2014. 

Eiropas (starptautisko) projektu 

ekspertīze 
I.Šīna 2013./2014. 

Pētījuma projektu recenzēšana I.Šīna, S.Keišs 2013./2014. 

Publikāciju sagatavošana 
S. Keišs, V.Vēvere, A.Grišins, E.Igaune, I.Kristovska, 

I.Šīna, G. Dilāns u.c. 
2013./2014. 

Līdzdalība konferencēs, 

t.sk.starptautiskajās,  ar ziņojumiem 

I.Kristovska, H.Jirgena, I.Brence, S. Keišs, I.Šīna, 

V.Vēvere, E.Igaune, J. Bierne, A. Grišins, G. Dilāns u.c. 
2013./2014. 

Studijas doktorantūrā  

LU Ekonomikas un vadības fakultātē J.Bierne 2013./2014. 

Ventspils augstskolā Z.Veidenberga, O.Kibaļņika, K.Gurtaja 2010.- 2014. 

Maģistra darbu, diplomdarbu, bakalaura darbu, kvalifikācijas darbu, 

 un promocijas darbu vadība, recenzēšana un atsauksmju sagatavošana 
 

Maģistra darbu,  diplomdarbu, bakalaura 

darbu un  kvalifikācijas darbu  vadība  

I.Kristovska, H.Jirgena, I.Brence, S. Keišs, I.Šīna, 

V.Vēvere, E.Igaune, E.Zelgalvis, Ī. Vītola, I.Jakušonoka,  

N.Lūse, J.Jermolajeva, J. Bierne, I.Nemše, R. Tereško, 

u.c.  

2013./2014. 

Promocijas darbu vadība N.Lūse 2013./2014. 

Promocijas darbu recenzēšana  
I.Kristovska, H.Jirgena, I.Brence, S. Keišs, I.Šīna, 

V.Vēvere, N.Lūse, J.Jermolajeva, A.Grišins u.c. 
2013./2014. 

Atsauksmju/recenziju sagatavošana 

promocijas darbu kopsavilkumiem 
S.Keišs, I.Sproģe u.c. 2013./2014. 

Monogrāfiju, zinātnisko rakstu  un 

mācību literatūras recenzēšana 
S.Keišs, V.Vēvere, E.Igaune u.c. 2013./2014. 



Monogrāfiju sagatavošana un 

publicēšana 
N.Lūse „Atskaņotājmākslas konkursu vadība” 2013./2014. 

Mācību metodisko materiālu 

sagatavošana un publicēšana 

I.Kristovska, E.Igaune, I.Šīna, V.Vēvere, S.Keišs, J.Bierne 

u.c. 
2013./2014. 

E-studiju kursu izstrāde MOODLE videi 
J. Bierne, V.Vēvere S.Keišs, I.Kristovska,  Z.Veidenberga 

u.c. 
2013./2014. 

Darbs Valsts pārbaudījumu komisijās E. Zelgalvis, I.Kristovska, S.Keišs, J. Bierne, Z.Jansone, 

H.Jirgena, V.Vēvere, Z.Veidenberga u.c.  
2013./2014. 

Docēšana ārvalstu augstskolās, t.sk. 

ERASMUS mobilitātes programmas 

ietvaros 

I.Kristovska, S.Keišs, J. Bierne, Z.Jansone, V.Vēvere, 

Z.Veidenberga u.c. 
2013./2014. 

 

 

Pārskata periodā notikusi Starptautiskā studentu pētniecisko darbu zinātniski – 

praktiskā konference „Studējošo pētnieciskā darbība: teorija un prakse”  

2014. gada 10.-11. aprīlī EKA notika starptautiskā zinātniskā konference 

”Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp teoriju un praksi”. 

Konferencē nolasītie referāti pēc recenzēšanas ir iekļauti zinātnisko rakstu žurnālā 

„Ekonomika un kultūra”. 

Akadēmiskā personāla būtiskākās zinātniskās publikācijas, projekti un 

līdzdalība konferencēs 2013./14. studiju gadā: 

 

Pētījumu virzieni: 

1. Inovatīvo vadības metožu izmantošana organizāciju darbības plānošanā 

2. Uzņēmējdarbības aktuālās problēmas Latvijā 

3. Radošās industrijas nozares attīstības tendences Latvijā 

4. Kultūrpolitikas plānošanas ietekme uz nozares attīstību 

5. Reģionālā, administratīvi teritoriālā un valsts pārvaldes reforma Latvijā 

6. Saimnieciskās uzskaites, finanšu un kontroles metodoloģija un organizācija 

7. Interjera dizaina jaunākās tendences Latvijā. 

 

I. Ar pētījumiem saistītās publikācijas Latvijas vai ārvalstu izdevumos 

 

1. Kantāne I., Sloka B., Avotiņš V., Vilciņa A., Brauča A. (2014). „Regional 

differences on entrepreneur’s motivation to start business”. Latvijas 

Lauksaimniecības Universitātes starptautiskās zinātniskās konferences 

„Economic Science for Rural Development 2014” rakstu krājums, 2014, No.35, 

71.-80. lpp. (iekļauts datubāzē EBSCO) 

2. Sloka B., Kantāne I., Avotiņš V., Jermolajeva E. (2014). „Analysis of 

Entrepreneur’s Motivation to Start Business (Comparative Studies in Latvia in 

Comparison with Canada, USA, Mexico)”. Kauņas Tehnoloģiju universitātes 12. 

starptautiskās zinātniskās konferences „Political and Economic Challenges 

Stimulating Strategic Choices Towards Europe of Knowledge” rakstu krājumā 

2014, No.8. 152.-158. lpp. 

3. Buligina I., Sloka B., Dzelme J., Tora G. Kantāne I. (2014). „Changing the 

Management Paradigm of Education and Training for Improved 



Competitiveness”. Viļņas Gediminas Tehniskās Universitātes 8. starptautiskās 

zinātniskās konferences „Business and management 2014” rakstu krājums, 2014, 

700.-708. lpp. (tiek gatavots publicēšanai Thomson Reuters Web of Science; 

EBSCO) 

4. Kantāne I., Sloka B., Vilciņa A. (2013). „Challenges of Successful Managers of 

Small Companies in Regions of Latvia”. Aleksandras Stulginskis Universitātes 

starptautiskās zinātniskās konferences „Rural Development 2013” rakstu 

krājums, 2013, Vol. 6. (1) 179.-186. lpp. 

5. Staņislavs Keišs, Liene Purvinska (2013). Research of Home Production 

Development Activities in Latvia. In Journal: “Economics and Culture & 

Ekonomika un kultūra”. Ekonomikas un kultūras augstskola.Rīga. 2013, Vol.8. - 

25.-41.lpp. ISSN 2255-7563. 

6. Stanislavs Keiss, Elga Tilta, Gunta Balode (2014). Relevant Insights to the EU 

Globalisation and Market Development Processes After the Second World War. 

Kaunas University of Technology Faculty of Social Sciences, Arts and 

Humanities Institute of Europe. EUROPEAN INTEGRATION STUDIES: 

Research and Topicalities. No. 8 (2014). 74-83 pp. ISSN 1822–8402 (print); 

ISSN 2335–8831 (online).  (The papers published in EUROPEAN 

INTEGRATION STUDIES: RESEARCH AND TOPICALITIES are abstracted 

and indexed by International Databases: EBSCO (Business Source Complete) 

http://www.epnet.com ; EBSCO (Central & Eastern European Academic Source 

Database Coverage List) http://www.epnet.com; DOAJ (Directory of Open 

Access Journals) http://www.doaj.org ). 

7. Katane I., Kristovska I. (2014). Izglītība Latvijas lauku kultūrvides ilgtspējīgai 

attīstībai//Daugavpils Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes Starptautisko 

zinātnisko konferenču Rakstu krājums. IV daļa.-Daugavpils Universitātes 

akadēmiskais apgāds „Saule”: Daugavpils, 2014.-30-38.lpp.  (Iekļauts datu bāzē 

GESIS SocioGuide http://sowiport.gesis.org/nc/eng/searc/searh-form) 

8. Katane I., Kristovska I., Katans E. (2014). Ecological perspective in analysis and 

evaluation of specificity of distance education environment //Rural 

Environment.Education.Personality. Proceedings of the 7 th International 

Scientific Conference, Latvia University of Agriculture, 7.-8 February 2014, 66-

73 pp, ISSN 2255-808X. 

9. Katane I., Kristovska I., Katans E. (2013). Ecological approach in the 

management of Distance education// Proceedings of 12th International Scientific 

Conference management Horizons in Changing Economic Environment: Visions 

and challenges, Kaunas, Lithuania, 26-28 September 2013, 395-411pp, ISSN 

2029-8072 

10. Jēkabsone S., Sproģe I., Čurkina I. „Export And Import Dynamics Of Mineral 

Resources in Latvia 2000-2012” Proccedings of the 2013 International 

Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” Jelgava, 

LLU EF, 25.-26. April 2013 (ISSN 1691-3078; ISBN 978-9984-9937-1-3.  

(Abstracted / Indexed: AGRIS, EBSCO, ISI Web of Science Conference 

Proceedings Citation Index), pp. 205-213. 

11. Sproģe I., Jēkabsone S. Čurkina I. „Mineral Resurces and Long Term 

Development in Latvia” Proccedings of the 2013 International Conference 

“ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” Jelgava, LLU EF, 

25.-26. April 2013 (ISSN 1691-3078; ISBN 978-9984-9937-1-3 (Abstracted / 

Indexed: AGRIS, EBSCO, ISI Web of Science Conference Proceedings Citation 

Index), pp. 214-219. 

http://www.epnet.com/
http://www.epnet.com/
http://www.doaj.org/
http://sowiport.gesis.org/nc/eng/searc/searh-form
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/


12. Čurkina I., Sproģe I. Čurkina I. „The Role of Mineral Deposits in the National 

Economy of Latvia 1935 – 2011” Proccedings of the 2013 International 

Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” Jelgava, 

LLU EF, 25.-26. April 2013 (ISSN 1691-3078; ISBN 978-9984-9937-1-3 

(Abstracted / Indexed: AGRIS, EBSCO, ISI Web of Science Conference 

Proceedings Citation Index), pp. 198-204 

13. Sproge I., Curkina I, Jekabsone S., Tsilibina V., Rumyantseva J., Piletsky 

K.„Production and foreign trade of  mineral products in Latvia and Belarus” 

Rēzekne 2013 (pieņemts publicēšanai) 

14. Спроге И., Екабсоне С., Чуркина И. „Роль минеральных ресурсов в 

устойчивом экономическом развитии. ”Белоруска-Латвийский форум 

«Наука, Инновации, Инвестиции»  материалы форума 25-27 сентября 2013 

г. 8-9стр. 

15. Sproģe I., Sproģis J., “The role of bioenergy in the Long-term Development of 

the Latvian National Economy” 2
nd

 Internatonal Scientific-Pratical Conference 

Šiauliai University, Conference proceedings CD 

16. Sproģe I., Jēkabsone S. Čurkina I. „DEVELOPMENT OF FOREIGN TRADE IN 

MINERAL RESOURCES IN LATVIA” Proccedings of the 2014 International 

Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” Jelgava, 

LLU EF, 24.-25. April 2014 (ISSN 1691-3078; ISBN 978-9984-9937-1-3 

(Abstracted / Indexed: AGRIS, EBSCO, ISI Web of Science Conference 

Proceedings Citation Index), pp. 

17. I.Šīna, M.Uzkalna, ”Theoretical aspects, regulation and experience in the 

management of the public and private partnership in Latvia and the European 

Union” (JEL code – L32) International Scientific Conference “ Economic 

Science for Rural development” Latvia University of Agriculture, April, 2013. 

„Economic Science for Rural development”  Proceedings of the International 

Scientific Conference. Resources and Education. Jelgava, 2010. Krājums Nr 22, 

55.-60.lpp. ISSN 1691-3086, ISBN 987-9984-9937-9-9. ( AGRIS, EBSCO).  

18. I.Šīna, S.Bruņa, ”Development of public and private partnership projects in 

Latvia”, Second International Scientific Conference on Project Management in 

the Baltic countries ”Project management development – Practice and 

Perspectives”: Riga, Latvia, April 2013. Conference Proceedings. Riga: 

University of Latvia, 2013, 219.-226.lpp. ISBN 978-9984-45-695-9 

19. I.Gorbāns, J.Bierne. E-course Management within Moodle in Higher Education: 

Technological and Pedagogical Issues. // Rēzeknes Augstskolas Personības 

socializācijas pētījumu institūts, 2013. gada starptautiskā zinātniskā konference 

„Sabiedrība, Integrācija, Izglītība” lpp.45.-61. (Raksts iekļauts Thomson Reuters 

datu bāzē un LNB katalogā) 

20. V.Vēvere,  J.Bierne. Developing Independent Research Skills of Culture 

Management Students. // Scientific International Conference „Changes and 

Opportunities: exploring nexus between theory and practice” 10-11 April, 2014, 

Riga, Latvia.  

21. Līne, A., Lasmane, A. (2014). Leadership, Communication and Union 

Commitment in Latvia: Development Perspectives of Strategic Management. 

European Integration Studies: Research and Topicalities (ISSN 1822 – 8402). 

Kaunas University of TechnologyFaculty of Social, Arts and Humanities Institute 

of Europe; (EUROPEAN INTEGRATION STUDIES: RESEARCH AND 

TOPICALITIES are abstracted and indexed by International Databases: EBSCO 

(Business Source Complete) http://www.epnet.com, EBSCO (Central & Eastern 

http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://thomsonreuters.com/products_services/science/science_products/a-z/conf_proceedings_citation_index/
http://www.epnet.com/


European Academic Source Database Coverage List) http://www.epnet.com, 

DOAJ (Directory of Open Access Journals) http://www.doaj.org.) 

22. Lasmane, A., Briksnis I. (2014). Rational and Irrational Aspects of Decision-

making by Business Executives (CEOs) in Various Cultural Enviroment. 

Procedings of the 7-th International Scientific Conference: Rural Environment. 

Education. Personality (REEP), pp.192 - 199. ISSN 2255-8071.( Iesniegts 

publicēšanai datu bāzēs: Thomson Reuters Web of Science, SCOPUS, ERIH, 

EBSCO, CABI, ProQuest Information). 

23.  Vevere V. (2014) Ethical Leadership: Student Perceptions of Exercising Ethical 

Influence in Organization // European Integration studies. Research and 

topicalities, No 8, pp. 159-167. (EBSCO (Business Source Complete) 

http://www.epnet.com;EBSCO (Central & Eastern European Academic Source 

Database Coverage List) http://www.epnet.com;DOAJ (Directory of Open 

Access Journals) http://www.doaj.org). 

24. Vevere V., Lingeberzins E. (2014) Ethics Codes and Management: Latvian 

Tourism Practitioners’ Perception // Proceedings of the Conference of Turiba 

University. XV International Scientific Conference „10 Years In The European 

Union – Achievements, Problems And Expectations”. - Pp. 603-612. (EBSCO) 

25. Vēvere V. (2014) Izcilākais humorists starp kristiešiem. Sērens Kirkegors par 

Johanu Georgu Hāmani // Ziemeļu mags. Johans Georgs Hāmanis. Rīga: FSI. – 

227.-244.lpp. 

26. Vēvere V. (2014) Teksta emancipācija – nepiesaistīto priekšvārdu loma Sērena 

Kirkegora filozofiskajā diskursā // Aktuālas problēmas literatūras zinātnē, 19.sēj., 

Liepāja: LiePa. – 264.-275.lpp. 

27. Dz. Paegle. Nepublicēts Artura Ozola manuskripts vidusskolām (Latviešu 

valodas mācīšanas metodika. Pēc P. Afanasjeva 1949.”Atrurs Ozols (1912-1964) 

IN HONOREM. Res Latvienses II Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu 

fakultātes Latvistikas un baltistikas nodaļas raksti. Sastādītāji Andra Kalnača un 

Ojārs Lāms. Rīga: LU Akadēmiskais apgāds, 2013, 127.–140.lpp. 

28. Dz. Paegle. Valodniecei Alīsei Lauai –100. Daba un vēsture 2014. Rīga, Zinātne, 

2013, 144.–148.lpp. 

29. Dz. Paegle, M. Raščevkska. Latviešu valodas sasniegumu tests –LST. LMST-

Latviešu valodas un matemātikas sasniegumu testu vadīšanas rokasgrāmata. 

Otrais izdevums. Malgožata Raščevska, Dzintara Paegle. Jānis Mencis (jun.). 

Latvijas Psihologu apvienība. Latvijas Universitāte. Rīga: SIA „ Zelta rudens”, 

2013. 26.–61.lpp. 

30. Dz .Paegle. Laikmeta “pirkstu nospiedumi” latviešu valodā. Valodas prakse: 

vērojumi un ieteikumi. Populārzinātnisks rakstu krājums.9. Latviešu valodas 

aģentūra Nr9/2014. Rīga: latviešu valodas aģentūra, 2014. 66.–79.lpp. 

31. Dz. Paegle. Zudušais Suntažu lauksaimniecības biedrības nams. ”Suntažnieks,” 

Suntažu pagasta laikraksts, 2013.gada Nr.9., 10., 11. un 2014.gada Nr.1.(kopā ap 

10 lpp.datorrakstā) (populārzinātniskā publikācija). 

32. Dz. Paegle. Suntaži Pirmā pasaules kara laikā. ”Suntažnieks,” Suntažu pagasta 

laikraksts, 2014.gada Nr.2.,3.,4.,5.,6.,7.,8. Apm.20 lpp.datorrakstā): 

(populārzinātniskā publikācija). 

33. Dz. Paegle. Zudušie Suntaži. Suntažu pagasta pārvaldes speciālizdevums Suntažu 

790.gadskārtas svētkos 2014.gada jūlijā. 18.lpp. (populārzinātniskā publikācija). 

34.  Veidenberga Z. Termins „deminutīvs” latviešu vārdnīcās un tā nozīmes 

skaidrojums citu valodu vārdnīcās. Vārds un tā pētīšanas aspekti. Liepāja: 

Liepājas Universitāte, 2013 

http://www.epnet.com/
http://www.doaj.org/
http://www.doaj.org/


35. Almaitami D., Veidenberga Z. Angļu avotteksta nozīmes pārnese, lietojot 

deminutīvu latviešu tulkojumā. Zinātniskais žurnāls In Economics and Culture, 

vol. 7. Rīga: Ekonomikas un kultūras augstskola, 2013 

36. Veidenberga Z. (pieņemts publicēšanai) Deminutīvu paustā emocionālā nozīme 

Lingvistiskās pragmatikas skatījumā. 2.starptautiskās jauno lingvistu konferences 

„VIA SCIENTIARUM” izdevums. Liepāja un Ventspils: Liepājas Universitāte 

un Ventspils Augstskola 

37. Veidenberga Z. (pieņemts publicēšanai) Transfer of Implied Values of the 

Latvian Diminutives into Their English Language Counterparts. Münster & 

Wien: LIT Verlag 

 

 

II. Ar pētījumiem saistītie ziņojumi konferencēs 

 

1. Ināra Kantāne. Referāts „Challenges of Successful Managers of Small Companies 

in Regions of Latvia”. Aleksandras Stulginskis Universitātes starptautiskā 

zinātniskā konference „Rural Development 2013”. 2013. gada 28.-29. novembris, 

Kauņa, Lietuva 

2. Ināra Kantāne. Referāts „Regional differences on entrepreneur’s motivation to 

start business”. LLU starptautiskā zinātniskā konference „Economic Science for 

Rural Development 2014”. 2014. gada 24.-25. aprīlis, Jelgava, Latvija 

3. Ināra Kantāne. Referāts „Reprezentativitātes nodrošināšanas aspekti aptaujās”. 

Latvijas Universitātes 72. zinātniskā konference. 2014. gada 14. februārī, Rīga, 

Latvija 

4. Ināra Kantāne. Referāts „Uzņēmēju motivācijas aptaujas rezultātu statistiskā 

analīze”. Latvijas Universitātes 72. zinātniskā konference. 2014. gada 14. 

februārī, Rīga, Latvija 

5. Staņislavs Keišs. Referāts “Latvijas biznesa vides vērtējums starptautisko 

organizāciju veidotajos indeksos”. Ekonomikas un kultūras augstskolas 

Starptautiskā zinātniskā konference „Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp 

teoriju un praksi”. 2014.gada  10.-11. aprīlis, Rīga, Latvija. 

6. Stanislavs Keiss, Elga Tilta, Gunta Balode. Kaunas University of Technology, 

Institute of Europe.  12th  International Scientific Conference  „Political and 

Economic Challenges Simulating Strategic Choices Towards Europe of 

Knowledge”. Kaunas, 25 April 2014. Referāts “Analysis of Globalisation and 

Market Development Processes from the Second World War until the End of the 

20
th

 Century”. 

7. Staņislavs Keišs. Ziņojums “Pētniecības darba specifika un iemaņu apguve 

studiju procesā”. Ekonomikas un kultūras augstskolas Mācību - metodiskā 

konference „Pētniecības metodoloģija un organizācija Ekonomikas zinātnes 

nozarē”. 2013.gada 25.oktobris. 

8. Kristovska I. (2014).Pirmā līmeņa profesionālās un augstākās izglītības 

programmas kā Latvijas izglītības sistēmas sastāvdaļa: teorija un 

prakse//Pārmaiņas un iespējas, pētot sasaisti starp teoriju un praksi: Ekonomikas 

un kultūras augstskolas starptautiskā zinātniskā konference, 2014.gada 10.-11. 

aprīlis. 

9. Katane I., Kristovska I., Katans E. (2014). Ecological perspective in analysis and 

evaluation of specificity of distance education environment //Rural 

Environment.Education.Personality. Proceedings of the 7 th International 

Scientific Conference, Latvia University of Agriculture, 7.-8 February 2014. 



10. Katane I., Kristovska I., Katana G. (2013). The Support and promotion of the 

staff competitiveness development in modern enterprise//12th International 

Scientific Conference management Horizons in Changing Economic 

Environment: Visions and challenges, Kaunas, Lithuania, 26-28 September 2013. 

11. Katane I., Kristovska I., Katans E. (2013). Ecological approach in the 

management of Distance educatipn// 12th International Scientific Conference 

management Horizons in Changing Economic Environment: Visions and 

challenges, Kaunas, Lithuania, 26-28 September 2013. 

12. Sproģe Ilze. Referāts Mikrouzņēmumu aplikšana ar nodokļiem: pozitīvie un 

negatīvie aspekti. Latvijas Universitāte 71. konferences sekcija „Finanses un 

grāmatvedība” 2013.gada 7.februārī 

13. Sproģe Ilze. Referāts Minerālresursu loma Latvijas tautsaimniecības ilgtermiņa 

attīstībā. Latvijas Universitāte 71. konferences sekcija „Vides pārvaldība” 

2013.gada 7.februārī 

14. Sproģe Ilze. Referāts Export And Import Dynamics Of Mineral Resources in 

Latvia 2000-2012. Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 

DEVELOPMENT” Jelgava, LLU EF, 25.-26. April 2013 (Jēkabsone S., Sproģe 

I., Čurkina I.) 

15. Sproģe Ilze. Referāts Role of Mineral Deposits in the National Economy of 

Latvia in 1935-2011. Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 

DEVELOPMENT” Jelgava, LLU EF, 25.-26. April 2013 (Čurkina I., Sproģe I., 

Jēkabsone S.) 

16. Sproģe Ilze. Referāts Mineral Resurces and Long Term Development in Latvia. 

Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL DEVELOPMENT” Jelgava, 

LLU EF, 25.-26. April 2013 (Sproģe I., Jēkabsone S., Čurkina I.) 

17. Sproģe Ilze. Referāts Production and foreign trade of mineral products in Latvia 

and Belarus. “Vide. Tehnoloģija. Resursi.” IX Starptautiskā zinātniski praktiskā 

konference, Rēzekne, 2013. gada 20.-22. jūnijs (Sproge I., Curkina I., Jekabsone 

S, Tsilibina V., Rumyantseva J., Piletsky K.) 

18. Sproģe I. Роль минеральных ресурсов в устойчивом экономическом 

развитии. БЕЛОРУССКО-ЛАТВИЙСКИЙ ФОРУМ «НАУКА, 

ИННОВАЦИИ, ИНВЕСТИЦИИ» Минск, Республика Беларусь 25-

27 сентября 2013 года 

19. Sproģe I., Sproģis J. “The role of bioenergy in the Long-term Development of the 

Latvian National Economy” 2
nd

 Internatonal Scientific-Pratical Conference 

GOOD GOVERNANCE AT LOCAL SELF-GOVERNMENT: DEMOCRACY, 

DECENTRALIZATION, DEVELOPMENT  Šiauliai University, 18.-19.okt. 

2013 

20. Šīna I. ”Development of public and private partnership projects in Latvia”, 

Second International Scientific Conference on Project Management in the Baltic 

countries ”Project management development – Practice and Perspectives”: Riga, 

Latvia, April 11-12, 2013 

21. Šīna Inga. Darba devēju iesaiste izglītībā – aktuālās iniciatīvas”, PIKC RVT, 

Latvijas Izglītības fonds, Konference ”Teorija un prakse profesionālajā izglītībā” 

Rīga, 16.oktobris, 2013 

22. Šīna Inga. „Project on improving the vocational education system” Business 

Europe conference on the implementation of the autonomous framework 

agreement on Inclusive Labour Markets, Brussels, Belgium, 9 April 2014 



23. J. Bierne. Referāts „Pētniecības metožu izmantošanas izaicinājumi studiju darba 

tapšanā”. Mācību metodiskā konference „Pētniecības metodoloģija un 

organizācija studiju procesā” 2013.g.13.septembris 

24. J.Bierne. Referāts „Developing Independent Research Skills of Culture 

Management Students”. Ekonomikas un kultūras augstskolas Starptautiskā 

zinātniskā konference „Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp teoriju un 

praksi”. 2013.gada  10.-11. aprīlis, Rīga, Latvija. 

25. A.Lasmane. 07.02.2014. – Latvijas Lauksaimniecības universitāte, The 7-th 

International Scientific Conference: Rural Environment. Education. Personality 

(REEP); referāts “Rational and Irrational Aspects of Decision-making by 

Business Executives (CEOs) in Various Cultural Enviroment”. 

26. A.Lasmane. 19.09.2013. - Polijas Sociologu asociācijas (Polish Sociological 

Association) konference “Socio-technic aspects of safety in higher education 

institutions”, Polija, Katolicki Universytet Lubelski Jana Pawla II; referāts 

“Psychological safety – factors of students anxiety”. 

27. V.Vēvere. XV International Scientific Conference „10 years in the European 

Union – Achievements, Problems, and Expectations” (Turiba University, Riga) 

May 29, 2014, pap. „Ethics Codes and Management: Latvian Tourism 

Practitioners’ Perception”. 

28. V.Vēvere. 12th International Scientific Conference „Political and Economical 

Challenges Stimulating Strategic Choices towards Europa of knowledge” (Kauno 

Technological University, Lithuania) 25, April, 2014, pap. „Ethical Leadership: 

Student Perciptions of Exercising Ethical Influence in Organization”. 

29. V.Vēvere. International Scientific Conference „Changes and Opportunities: 

Exploring Nexus Between Theory and Practice” (the University College of 

Economics and Culture”, Riga Latvia) April 10-11, 2014. Pap. (together with J. 

Bierne) „Developing independet Research Skills of Culture Management 

Students”. 

30. V.Vēvere. Starptautiska zinātniska konference „Aktuālas problēmas literatūras 

zinātnē”(Liepājas Universitāte, Latvija), 2014.g.27.-28.martā, ref. „Sērena 

Kirkegora agrīnā luga”Cīņa starp veco un jauno ziepju pagrabu” kā 

ievingrināšanās filosofijā.” 

31. V.Vēvere. International conference devoted to S.Kierkegaard’s 200th anniversary 

„The Existential Interpretation of Being Human in Philosophy and Psychology: 

Validity and Topicality”. Vilnius, 2013, Oct. 3-6., paper „Intersubjectivity or 

ionterexistentiality? Kierkegaard’s conception of existential communication” 

32. V.Vēvere. International Conference „Socio-technic aspects of safety in higher 

education institutions” (Stalowa Wola, Poland) September 19, 2013, pap. „Codes 

of ethics as instruments for solving conflicts within universities.” 

33. Dz. Paegle. Valodnieces Alīses Lauas (1914–1994) darba dzīves gājums. LU 72. 

konference. Latviešu un vispārīgās valodniecības sekcija, veltīta valodnieces 

Alīses Lauas (1914–1994)100 gadu jubilejai, „Valodas leksiskā sistēma: teorija 

un prakses.” LU HZF Visvalža ielā 4a 31.01.2014. 

34. Dz. Paegle. Piezīmes par tulkojumu no angļu valodas latviešu valodā (Džeimss 

Mīks. Piezemēšanās. No angļu valodas tulkojis Mārtiņš Pomachs.2012) 

International Scientific Conference CHANGES AND OPPORTUNITIES: 

EXPLORING NEXUS BETWEEN THEORY AND PRACTICE, April 10–

11,2014. Ekonomikas un kultūras augstskola. 

35. Aija Poikāne-Daumke. Referāts "Afro-amerikāņu migrācija uz ASV ziemeļu 

štatiem. Latvijas Universitāte, Amerikāņu Studiju sekcija. 2014. gada februāris. 



36. Aija Poikāne-Daumke. Referāts "Latviešu bēgļu gaitas otrajā pasaules karā. Jēlas 

Universitāte, ASV. 13.-15. marts, 2014. 

37. Zane Veidenberga. Referāts „Researching the Transfer of the Meaning Conveyed 

by the Diminutive: Problem Issues”. Tulkojumzinātnes pētniecības centra 

CETRA Doktorantūras vasaras skola. Lēvenes Universitātes Mākslas fakultāte. 

2013. gada 14. – 28.augusts, Lēvene, Beļģija 

38. Zane Veidenberga. Referāts „Deminutīvu emotīvās konotācijas avottekstos un to 

pārnese mērķtekstos:datu apstrāde un analīze ar MS Excel palīdzību”. 

Ekonomikas un kultūras augstskolas starptautiskā zinātniskā konference 

“Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp teoriju un praksi”. 2014.gada 10. – 11. 

aprīlis, Rīga, Latvija 

39. Kristīne Gurtaja (Zilauce). Referāts „Darbības vārda nolieguma forma kā 

intertekstualitātes norādītājs zinātniskajos rakstos latviešu valodā”. Liepājas 

Universitātē, 18. starptautiskā konference „Vārds un tā pētīšanas aspekti”, 

2013.gada 28.-29.novembris.  

40. Kristīne Gurtaja (Zilauce). Referāts „Zinātnisko rakstu valodniecībā 

bibliometrikā analīze: Linguistica Lettica”. Ekonomikas un kultūras augstskolas 

starptautiskā konference 2014.gada 10.-11.aprīlis. 

 

III. Promocijas darbu izstrāde un aizstāvēšana 

 

1. Ināra Kantāne. 2013.gada 18.oktobrī Latvijas Universitātes Vadībzinātnes un 

demogrāfijas promocijas padomes sēdē Mg.oec. Ināra Kantāne aizstāvēja 

promocijas darbu par tēmu „Latvijas mazo uzņēmumu vadīšanas īpatnības” 

zinātniskā grāda iegūšanai Vadībzinātnes nozares Uzņēmējdarbības vadība 

apakšnozarē. 

2. Jekaterina Bierne. LU PPMF. Pedagoģiskās inovācijas Moodle vidē Latvijas 

augstskolās; prof.R.Andersone Promocijas darba sekmīga priekšaizstāvēšana - 

2013.g. 12.septembrī. Ar komisijas lēmumu nozīmētais aizstāvēšanas laiks – 

2015.g.septembris. Augstskolu pedagoģija. No 2012/13.st. gada  līdz 

2015./2016.g. 

3. Zane Veidenberga. Ventspils Augstskolas Tulkošanas studiju fakultāte. 

Deminutīvu nozīmes atveide latviešu rakstnieku prozas darbu tulkojumos angļu 

valodā Zin. vadītāja Asoc.prof., Mg.philol.Dzintra Lele-Rozentāle. Valodniecība; 

salīdzināmā un sastatāmā valodniecība. Janvāris 2011-februāris 2015 (1 

akadēmiskais atvaļinājums) 

4. Kristīne Zilauce (Gurtaja). Ventspils Augstskola. Intertekstualitāte zinātniskajos 

rakstos. Valodniecība. Studijas pabeigtas, promocijas darbs izstrādes procesā. 

 

 

IV. Monogrāfiju un mācību literatūras sagatavošana un publicēšana 

 

1. Kristovska I. (2013). Koledžas programmu  pilnveide//Studiju programmu 

starptautiskā izvērtēšana kā priekšnoteikums Latvijas augstākās izglītības 

modernizācijai. Monogrāfija. B.Rivžas, I.Brences redakcijā.R: LR Augstākās 

izglītības padome,173.-177.lpp. ISBN 978-9984-48-119-7. 

2. Šīna Inga. Grāmata "Green Economics Policy and Practice in Eastern 

Europe", ISBN 978-1-907543-89-0 sadaļa "Greening the global economy-the 

skills and retraining challenge", (Līdzautors: Dz.Atstāja u.c.) 2014, p 305-326 



 

V. Latvijas Zinātnes padomes finansēto tēmu vadība un  izpilde 

 

1. I.Sproģe. Izpildītāja. LZP sadarbības projekts 10.0016 „Inovatīvas ekonomikas 

attīstības iespējas mūsdienu mainīgā vidē”(2013). 

2. V.Vēvere. LZP projekts LZP 01-2013 (2013.-2017.) „Fenomenoloģiskie pētījumi 

(saistībā ar S.Kirkegoru, A.Bergsonu, psihoanalīzi)” (dalība). 

 

VI. Dalība starptautiskajos projektos, t.sk ESF 

 

1. Dalība ES fondu projektos (vadītājs, koordinators vai izpildītājs). I.Kantāne. 

Pētnieks ESF projektā „Jaunas zinātniskās grupas izveide daudznozaru 

pētījumam par graudaugu vietējā selekcijas materiāla izvērtēšanu pēc tā diētiskā 

potenciāla raksturojošiem rādītājiem un izmantošanas iespējām hronisku zarnu 

slimību prevencijā”, Nr. 1DP/1.1.1.2/13/APIA/VIAA/032, Eiropas Sociālā fonda 

darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 1.1.1.2. aktivitātes 

„Cilvēkresursu piesaiste zinātnei” līdzfinansēts projekts, 2014.–2015.gads. 

2. I.Sproģe. Zinātniskais vadītājs. Latvijas – Baltkrievijas sadarbības projekts 

zinātnē un tehnikā “Starpvalstu sadarbības ekonomiskie un tiesiskie aspekti 

efektīvas minerālresursu izmantošanas kontekstā” (2012-2013). 

3. I.Šīna. Nacionālā koordinatore, projekta vadītāja no LDDK puses ESF projektā 

„Nozaru kvalifikācijas sistēmas izveide un profesionālās izglītības efektivitātes 

un kvalitātes paaugstināšana”. 

4. Dz.Paegle. Eiropas Sociālā fonda projekts „Izglītojamo ar funkcionāliem 

traucējumiem atbalsta sistēmas izveide” (vienošanās Nr. 2010/0330/1DP/ 

1.2.2.4.1./10/IPIA/ VIAA/001). Projekta zinātniskā vadītāja LU Prof. Malgožata 

Raščevska, Dz. Paegle dalībniece grupā LMST-II, darbības laiks: no 2011. 

 

VII. Projektu administrēšana. 

 

1. I.Šīna. Labdarība. 462 projekti, skat.www.rblf.lv. Rīga, Latvijas teritorija. 

Izvērtēšana, uzraudzība. administrēšana. 

2. Aija Poikāne-Daumke. Projekta vadītāja. Latviešu bēgļu gaitas otrā pasaules kara 

laikā; to atspoguļojums latviešu trimdas literatūrā. Jēlas Universitāte, 13.-15. 

marts, 2014. Konkursa kārtībā iegūtais finansējums no Valsts Kultūrkapitālfonda 

literatūrzinātnē. 

 

VIII. Studentu piesaiste zinātniskiem projektiem un grantiem. 

 

1. I.Šīna, M.Uzkalna, ”Theoretical aspects, regulation and experience in the 

management of the public and private partnership in Latvia and the European 

Union” (JEL code – L32) International Scientific Conference “ Economic 

Science for Rural development” Latvia University of Agriculture, April, 2013. 

 

IX. Studentu konkursa darbu vadība. 

 

1. Ilona Tiesniece. Zinātniskā vadītāja. Indra Garkalne. „Izmantotās metodes 

radiācijas terminoloģijas tulkošanā Ričarda A.  Millera populārzinātniskā žanra 

grāmatā "Fizika un tehnoloģija topošajiem prezidentiem". 



2. Zane Veidenberga. Zinātniskā vadītāja. Anita Muižniece (t43) un Monta Kļaviņa 

(t40) – SKRIVANEK rīkotā ikgadējā jauno tulkotāju konkursa finālistes. 

 

X. Dalība zinātnisko, t.sk. starptautisko, studentu zinātnisko un mācību 

metodisko, konferenču rīcības padomes un organizācijas komitejas darbā 

 

1. G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, J.Bierne, Z.Jansone. D.Zariņa, Z.Sprudzāne, 

Z.Veidenberga, V.Vēvere. Ekonomikas un kultūras augstskola.  Dalība 

Ekonomikas un kultūras augstskolas rīkotās Starptautiskās zinātniskās 

konferences „Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp teoriju un praksi” 

organizācijas komitejā.  2014.gada  10.-11. aprīlis, Rīga, Latvija. 

2. G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, Z.Jansone. Z.Veidenberga, G.Kalnača, 

D.Zariņa. Studentu starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Studējošo 

pētnieciskā darbība: teorija un prakse” organizācijas komitejā. 2014.gada 13. 

marts. 

3. G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska. Dalība Ekonomikas un kultūras augstskolas 

rīkotās Mācību metodiskās konferences „Pētniecības metodoloģija un 

organizācija studiju procesā” organizācijā. 2013.gada 13.septembris. 

4. G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska. Dalība Ekonomikas un kultūras augstskolas 

rīkotās Mācību metodiskās konferences „Pētniecības metodoloģija un 

organizācija Ekonomikas zinātnes nozarē” organizācijā. 2013.gada 25.oktobris. 

5. G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, Z.Jansone. Z.Veidenberga, G.Kalnača. Dalība 

Ekonomikas un kultūras augstskolas rīkotās Mācību - metodiskās prakses 

konferences 2014 „Prakses organizācija un norise” organizācijā. 2014.gada 

12.februāris. 

 

XI. Līdzdalība zinātnisko žurnālu, zinātnisko rakstu krājumu zinātniskās 

padomes un redakcijas kolēģijas darbā 

 

1. G.Veismane, S.Keišs, I.Kristovska, H.Jirgena, Dz.Paegle, V.Vēvere, I.Šīna. 

Dalība Ekonomikas un kultūras augstskolas izdotā zinātnisko rakstu žurnāla 

redkolēģijā: Journal. „Economics and Culture&Ekonomika un kultūra”. Volume 

7, Volume 8. Rīga, 2013. ISSN 2255-7563. 

2. Zane Veidenberga. LiepU un VeA 2.starptautiskā jauno lingvistu konferences 

„VIA SCIENTIARUM” rakstu krājumus. Redakcijas kolēģijas locekle. 

 

XII. Promocijas darbu oficiālā recenzēšana 

 

1. I.Sproģe. RECENZIJA par LU Ekonomikas un vadības doktoranta GUNDARA 

BĒRZIŅA Promocijas darbu STRATĒĢISKĀS VADĪŠANAS SISTĒMA 

RADOŠO NOZARU ORGANIZĀCIJĀS (2013.gada jūnijs). 

 

XIII. Monogrāfiju, zinātnisko rakstu un mācību literatūras recenzēšana 

 

1. Ināra Kantāne. Recenzēti divi zinātniskie raksti . LU starptautiskās zinātniskās 

konferences „New Challenges of Economic and  Business Development – 2014” 

rakstu krājumā. 

2. Staņislavs Keišs. EKA zinātnisko rakstu žurnālam „Economics and 

Culture&Ekonomika un kultūra” 2 zinātnisko rakstu recenzents. 



3. Staņislavs Keišs. LLU zinātnisko rakstu krājumam „ECONOMIC SCIENCE 

FOR RURAL DEVELOPMENT’ 2014” 1 raksta recenzents. 

4. Anita Lasmane. Recenzēti četri zinātniskie raksti EKA zinātnisko rakstu 

žurnālam „Economics and Culture&Ekonomika un kultūra”. 

5. Aija Poikāne-Daumke. Recenzēti četri zinātniskie raksti. Vroclavas Universitātes, 

Polija organizētā 2.starptautiskā sociālo un humanitāro zinātņu doktorantu 

simpozija zinātniskās komitejas locekle.  

 

XIV. LZP Ekspertu darbība 

 

1. Ināra Kantāne. LZA eksperta tiesības vadībzinātnes nozarē, apakšnozarē 

uzņēmējdarbības vadība (tiesības piešķirtas uz 3 gadiem). 

2. Ilze Sproģe. LZA eksperta tiesības vadībzinātnes nozarē līdz 2014.gada jūnijam. 

3. Inga Šīna. LZA eksperta tiesības. 

4. Velga Vēvere. LZP eksperte Humanitārajās zinātnēs (filozofija). 

 

XV. Eiropas (starptautisko) un  ESF projektu ekspertīze 

 

1. Šīna Inga. Eksperte ESF projektā „Augstākās izglītības studiju programmu 

izvērtēšana un priekšlikumi kvalitātes paaugstināšanai 

2. Šīna Inga. Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programma “NVO 

fonds”projektu vērtēšanas un uzraudzības komisijas locekle 

 

XVI. Radošais darbs 

 

1. Staņislavs Keišs. Darbs strādāts pie zinātniskās monogrāfijas sagatavošanas: 

Staņislavs Keišs, Andris Kazinovskis. Reģionālā attīstība Latvijā: administratīvi 

teritoriālās reformas norises gaita, problēmas, risinājumi & Regional 

Development in Latvia: Course, Problems and Solutions of Administrative 

Territorial Reform. Monogrāfija. Rīga. 2014. - 612 lpp. Monogrāfija nodota 

publicēšanai. 

2. Staņislavs Keišs. Dalība Ekonomikas un kultūras augstskolas un Viļņas Gedimina 

Tehniskās universitātes maģistra studiju programmu studentu un docētāju apaļā 

galda diskusijas – semināra sagatavošanā un diskusijā par studiju kursā „Biznesa 

vide Baltijas jūras reģionā” diskutējamiem  aktuāliem jautājumiem. 2014.gada 

11.aprīlis. 

3. Staņislavs Keišs. Informācijas sagatavošana LR Centrālās statistikas pārvaldei 1-

pētniecība par Ekonomikas un kultūras augstskolu „Augstākās mācību iestādes, 

tās pārraudzībā esošās zinātniskās iestādes pārskats par zinātnisko darbu izpildi 

2013.gadā”. 

4. Baiba Guste. Vizuālā māksla. RĪGA 2014 atklāšanas pasākumu ietvaros 

organizētās festivāla „Mākslas dienas.Dialogs” iesildošā interaktīvā akcija „Sava 

istaba” ar gleznotāja Jāņa Spalviņa un tēlnieka Viktora Suškēviča lekcijām. 

Latvijas Mākslinieku savienības muzejs, kuratore. 2014.gada janvāris 

5. Baiba Guste. Muzeju nakts pasākumi Zvārtavas pilī. Radošā diskusija “Grīdsega, 

siensega, paklājs, gobelēns – pils vēsturiskajos interjeros un tekstilmākslas 

nianses Latvijas Mākslinieku savienības muzeja krājumā”. Pasākuma 

organizatore, diskusijas vadītāja. 2014.gada maijs. 



6. Baiba Guste. Vizuālā māksla. Latvijas Mākslinieku savienības galerijas izstāžu 

un Latvijas Mākslinieku savienības muzeja ekspozīciju konsultante, izstāžu un 

ekspozīciju aprakstošo anotāciju autore. 
 
 

XVII. Profesionālā pilnveide 

 

1. Anita Lasmane. Ekonomikas un kultūras augstskolas sertifikāts par piedalīšanos 

EKA organizētajā Mācību metodiskajā konferencē “Pētniecības metodoloģija un 

organizācija studiju procesā” un uzstāšanos ar referātu “Jaukto metožu pieeja 

vadībzinātnes pētījumos: jaunākās atziņas metodoloģijā un pētījumu prakses 

piemēri” 

 

 

4.Akadēmiskais personāls 

 

Pārskata periodā EKA strādājis profesionāls akadēmiskais personāls.  

Atsevišķu kursu docēšanai pieaicināti mācībspēki no Latvijas Universitātes, Biznesa 

augstskolas „Turība”, Latvijas Lauksaimniecības Universitātes u.c. Liels ir 

pasniedzēju- profesionāļu īpatsvars studiju procesa nodrošināšanā.  

Pārskata perioda beigās  EKA strādāja 25 akadēmiskā personāla locekļi. No tiem  

lielākā daļa- sievietes (Skat. 24. attēlu). 

 

 

 

24. attēls. EKA akadēmiskā personāla sadalījums pēc dzimuma 

EKA akadēmiskā personāla sadalījums pēc vecuma skatāms 25. attēlā. 

 



 

 

25. attēls. EKA akadēmiskā personāla sadalījums pēc vecuma 

 

 

EKA akadēmiskā personāla zinātniskā kvalifikācija skatāma 26. attēlā. 

 

 

26. attēls. EKA akadēmiskā personāla zinātniskā kvalifikācija 

EKA akadēmiskā personāla sadalījums pēc akadēmiskajiem amatiem skatāms 27. 

attēlā. 

 



 

27. attēls. EKA akadēmiskā personāla sadalījums pēc amata 2013./2014. studiju 

gadā 

 

4 mācībspēki pārskata periodā studēja doktorantūrā. 

 

 

5. Starptautiskā sadarbība 

Pārskata periodā EKA sadarbojusies ar dažādām Latvijas un ārvalstu augstskolām 

gan Erasmus līgumu, daudzpusīgu sadarbības līgumu, gan arī atsevišķu projektu un 

pasākumu ietvaros 

Līgumi par sadarbību kopīgos zinātniskos projektos, konferenču un semināru 

rīkošanā, pieredzes apmaiņā studiju virziena ietvaros  ir noslēgti ar vairākām 

ārvalstu augstskolām: Vroclavas Ekonomikas Universitāti (Polija), Skopjes Integrētā 

biznesa institūtu (Maķedonija) Viļņas Universitātes Kauņas humanitāro fakultāti 

(Lietuva), Šauļu augstākās izglītības koledžu (Lietuva), Klaipēdas augstākās 

izglītības koledžu (Lietuva) u.c.  2013./ 2014. ak.gadā turpināja darboties noslēgtais 

ilgtermiņa sadarbības līgums ar Volšas koledžu (ASV) par studentu un 

docētāju apmaiņu, kopēju bakalaura un maģistra programmu veidošanu. Šāda 

sadarbība nodrošina studentiem veiksmīgu karjeru Latvijas un starptautiskos 

uzņēmumos, kā arī labākajiem EKA studentiem iespēju iegūt otru augstākās 

izglītības diplomu Volšas koledžā. Sadarbības līgums paredz arī sadarbību zinātnes 

jomā kopīgu pētījumu, publikāciju, konferenču,  semināru un studiju prakšu 

organizēšanā. Tā ietvaros 2014.gada 10.-11.aprīlī tika kopīgi organizēta 

starptautiskā zinātniskā konference „Pārmaiņas un iespējas: pētot sasaisti starp 



teoriju un praksi”. 2014. aprīlī notika Volšas koledžas profesora Maika Levensa 

vieslekcijas par marketinga pētnicības jautājumiem. 2014.gada jūnijā EKA un 

Volšas koledžas studenti piedalījās abu augstskolu kopīgi rīkotajā vasaras skolā, 

kuras laikā piedalījās Latvijas vadošo banku, ministriju, valsts pārvaldes iestāžu un 

lielāko Latvijas  uzņēmumu organizētajos semināros, apmeklēja Rīgas brīvostu, 

Lidostas vadības centru, Latvijas Prezidentūras ES sekretariātu, Pūres šokolādes 

fabriku, Ventspils Augstskolu u.tml. Akadēmiskajā jomā sadarbība turpināsies 

mācību materiālu izstrādē un apmaiņā, kopīgu studiju programmu veidošanā, 

studentu un pasniedzēju apmaiņā.  

Bez tam EKA docētāji, veicot akadēmisko un zinātnisko darbību, sadarbojas arī ar 

kolēģiem no citām augstskolām, ar kurām nav noslēgti starpaugstskolu sadarbības 

līgumi, piemēram, ar Tartu Universitāti (Igaunija), Kauņas Tehnoloģisko universitāti 

(Lietuva), Klaipēdas Universitāti (Lietuva), Maskavas Universitāti (Krievija), 

Žitomiras Valsts Tehnisko universitāti (Ukraina), Teksasas Universitāti (San 

Antonio, ASV), Kopenhāgenas Universitāti (Dānija), Bergenas Universitāti 

(Norvēģija), Kultūras Universitāti (Stambula, Turcija), Antverpenes Universitāti 

(Beļģija), Sodertornas Universitāti (Zviedrija) u.c.  

2013./2014.ak.gadā tika noslēgti 6 jauni sadarbības līgumi ar Kipras Atvērto 

Universitāti (Kiprā), Skopjes Integrētā biznesa institūtu (Maķedonijā), 

Nordhauzenas Augstskolu (Vācijā), Ščecinas Universitāti un Zieļonagoras 

Universitāti (Polijā). Akadēmiskā gada laikā tika noslēgti 37 līgumi jaunajam 

Erasmus+ periodam – gan ar līdzšinējiem, gan vairākiem jauniem sadarbības 

partneriem, piemēram, Dortmundes Tehnisko Universitāti Vācijā un Peloponēzes 

Universitāti Grieķijā. 

Studenti aktīvi izmato Erasmus programmas iespējas. Starptautiskā sadarbība tiek 

organizēta atbilstoši studiju programmas līmenim. 2013./2014.ak.gadā studentiem ir 

bijusi iespēja piedalīties lekcijās un nodarbībās, ko vadījuši EKA sadarbības 

augstskolu vieslektori un viesprofesori no, piemēram, Polijas Jāņa Pāvila II Ļubļinas 

Katoļu Universitātes, Turcijas Stambulas Gelisim augstskolas, Anglijas Atvērtās 

Universitātes (The Open University), Vloclavekas valsts profesionālā augstskolas un 

citām augstskolām – kopumā EKA viesojās 8 vieslektori. Savukārt EKA docētāji 

ERASMUS vieslektoru un personāla apmācības un apmaiņas programmas ietvaros ir 



bijuši vizītēs Nordhausenas augstskolā Vācijā, Vigo Universitātē Spānijā, Lietuvas 

Biznesa koledžā, Viļņas Universitātes Kauņas fakultātē Lietuvā, Kipras Atvērtajā 

Universitātē utt. 

ERASMUS programmas ietvaros 2013./2014. ak.gadā 25 EKA studenti devās studēt 

uz Lietuvas, Slovēnijas, Polijas, Spānijas, Nīderlandes un Ungārijas augstskolām no 

5-10 mēnešiem, kā arī 10 EKA studenti devās ārvalstu praksē uz 3 mēnešiem 

(Spānijā, Grieķijā, Francijā, Vācijā un Čehijā) kā ERASMUS programmas 

praktikanti. 13 EKA docētāji vadīja lekcijas un nodarbības Vācijas, Lietuvas, 

Turcijas, Nīderlandes augstskolās un 8 EKA darbinieki bija pieredzes apmaiņas un 

mācību braucienos Spānijā, Lietuvā, Ungārijā, Polijā, Kiprā, Turcijā.  

EKA studējošajiem bijusi iespēja gūt pieredzi ārzemēs, studējot Erasmus 

projekta ietvaros (Skat.13.tabulu) 

13.tabula 

EKA studentu iesaistīšanās Erasmus programmā 2013./14.studiju gadā 

Nr. Vārds, uzvārds Studiju 

ilgums 

Valsts, augstskola Studiju programma 

1. Kristīne 

Lorence 

5 mēneši Universidad de Jaén, 

Spānija 

Tulkošana 

2. Terēze Banga 10 mēneši Universidad de Jaén, 

Spānija 

Tulkošana 

3. Santa Šmite 10 mēneši Universidad de Jaén, 

Spānija 

Tulkošana 

4. Kristīne 

Mieriņa 

5 mēneši Universidad de Jaén, 

Spānija 

Tulkošana 

5. Zane Reine 5 mēneši Universidad de Jaén, 

Spānija 

Tulkošana 

6. Margarita 

Kvača 

5 mēneši Univerza v Ljubljan, 

Slovēnija 

Tulkošana 

7. Alise Medne 5 mēneši Univerza v Ljubljan, 

Slovēnija 

Tulkošana 

8. Līna Birže 5 mēneši Univerza v Ljubljan, 

Slovēnija 

Tulkošana 

9. Krista Kalniņa 5 mēneši Univerza v Ljubljan, 

Slovēnija 

Tulkošana 

10. Krista 

Bērtulsone 

10 mēneši Vilniaus Dizaino 

Kolegija, Lietuva 

Interjera dizains 

11. Marta 

Mencendorfa 

5 mēneši Escuela de Arte 

Superior de Diseno, 

Spānija 

Interjera dizains 

12. Agnese 

Bondareva 

5 mēneši Escuela de Arte 

Superior de Diseno, 

Spānija 

Interjera dizains 

13. Madara Sēja 5 mēneši Escuela de Arte Interjera dizains 



Superior de Diseno, 

Spānija 

14. Ieva Arndte 5 mēneši Vilnius Gediminas 

Technical University, 

Lietuva 

Kultūras vadība 

15. Ģirts Kumeliņš 5 mēneši Debrecen Egyteem, 

Ungārija 

Kultūras vadība 

16. Monta 

Valdmane 

5 mēneši Eszterhazy Karoly 

College, , Ungārija 

Kultūras vadība 

17. Zane 

Štrobindere 

5 mēneši Eszterhazy Karoly 

College, Ungārija 

Kultūras vadība 

18. Sabīne Jukša 5 mēneši Debrecen Egyteem, 

Ungārija 

Kultūras vadība 

19. Sabīne 

Jermaloviča 

5 mēneši Eszterhazy Karoly 

College, Ungārija 

Kultūras vadība 

20. Gustavs Viļķins 6 mēneši CAH Vilentum, 

Nīderlande 

Kultūras vadība 

21. Laura Viļčinska 5 mēneši Wroclaw University of 

Economics, Polija 

Vadības zinības 

22. Marija 

Cvetkova 

5 mēneši Vilniaus kolegija, 

Lietuva 

Inovatīvā ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

23. Modris Aleksis 

Siliņš 

5 mēneši Vilniaus kolegija, 

Lietuva 

Inovatīvā ekonomika un 

uzņēmējdarbība 

24. Linda Dzene 5 mēneši Vilniaus kolegija, 

Lietuva 

Izklaides un atpūtas 

industrijas vadība 

25. Simona Krišāne 5 mēneši Eszterhazy Karoly 

College, Ungārija 

Starptautiskie 

tirdzniecības darījumi un 

loģistika 

EKA studējošajiem bijusi iespēja gūt pieredzi ārzemēs, izejot praksi Erasmus 

projekta ietvaros (Skat.14.tabulu) 

14.tabula 

EKA studentu aktivitātes Erasmus praksē 

Nr. Vārds, uzvārds Prakses 

ilgum

s 

Valsts Studiju programma 

1. Zane Paura 3 mēneši Čehija  Interjera dizains 

2. Anete Struka  3 mēneši Spānija Radošais mārketings un 

pārdošanas vadība 

3. Zane Vikšere 3 mēneši Spānija Izklaides un atpūtas 

industrijas vadība 

4. Anete Laganovska 3 mēneši Spānija Tulkošana 

5. Kristīne Vaļuka 3 mēneši Spānija Tulkošana 

6. Egija Zariņa  3 mēneši Francija Tulkošana 

7. Laura Demitere 4 mēneši Grieķija, Rodas sala Interjera dizains 

8. MartaMencendorfa 4 mēneši Spānija Interjera dizains 

9. Evita Razgale 3 mēneši Spānija Tulkošana 

10. Sabīne 

Jermaloviča 

3 mēneši Vācija Kultūras vadība 



EKA docētāji un darbinieki – ERASMUS docētāju un personāla apmācības un 

apmaiņas programmas dalībnieki (Skat.15.tabulu) 

15.tabula 

EKA docētāju Erasmus mobilitāte 

Nr. Docētājs/ darbinieks 
Mobilitātes 

mērķis 
Mobilitātes vieta 

1. Kristovska Ineta 
personāla 

apmācības vizīte 
Open University Of Cyprus 

2. Kalnača Guna 
personāla 

apmācības vizīte 
Eszterházy Károly College 

3. Pfeifere Dita 
personāla 

apmācības vizīte 
Eszterházy Károly College 

4. Jansone Zane docēšana 
Lithuania Business University of 

Applied Science 

5. Sproģe Ilze docēšana 
Lithuania Business University of 

Applied Science 

6. Kantāne Ināra docēšana 
Lithuania Business University of 

Applied Science 

7. Keišs Staņislavs docēšana 
Vilnius University Kaunas Faculty 

of Humanities  

8. Vēvere Velga docēšana 
Vilnius University Kaunas Faculty 

of Humanities  

9. Jelmolajeva Jeļena docēšana 
Vilnius University Kaunas Faculty 

of Humanities  

10. Bierne Jekaterina docēšana Fachhochschule Nordhausen 

11. Veismane Gunta 
personāla 

apmācības vizīte 

Istanbul Gelisim Meslek 

Yűksekokulu 

12. Brasla Inga 
personāla 

apmācības vizīte 
Wrocław University of Economics 

13. Zane Veidenberga 
personāla 

apmācības vizīte 
The University of Vigo 

14. Elita Berga 
personāla 

apmācības vizīte 
Klaipeda State College 

15. Nemše Inga docēšana Balıkesir Üniversitesi 

16. Brakovska Vita  docēšana 
Vilniaus kolegija/ University of 

applied sciences 

17. Viļuma Antra docēšana 
Vilniaus kolegija/ University of 

applied sciences 

18. Zemīte Ieva docēšana 
Vilniaus universiteto Kauno 

humanitarinis fakultetas 

19. Brangule Biruta docēšana CAH Vilentum (Dronten/ Almere) 

20. Sprudzāne Zane 
personāla 

apmācības vizīte 
Poznań School of Banking 

 

 

 

 

 

 



6. Iebraucošie Erasmus docētāji un darbinieki 

 

Vārds, 

uzvārds 

Augstskola  Datums  Lekcijas tēma/ 

vizītes mērķis 

Docētājs/ 

darbinie

ks 

Dr.Malgorzata 

Szyszka 

Jāņa Pāvila II 

Ļubļinas 

Katoļu 

Universitā

te (Polija) 

05.05.2014.-

09.05.20

14. 

Ģimenes modelis 

šodienas Polijā – 

atklātās lekcijas 

docētājs 

Dr.Dorota 

Gizicka 

Jāņa Pāvila II 

Ļubļinas 

Katoļu 

Universitā

te (Polija) 

05.05.2014.-

09.05.20

14. 

Ģimenes un 

jaunatnes 

jautājumi Polijā – 

atklātās lekcijas 

docētājs 

Violetta Hale Vloclavekas 

valsts 

profesionā

lā 

augstskola 

(Polija) 

05.05.2014.-

09.05.20

14. 

Integrētās prasmes: 

runāšana, 

rakstīšana, 

klausīšanās 

(„Tulkošanas” 

studiju 

programmas 

studentiem) 

docētājs 

Ruta 

Jurkunaite

-

Bruoziene  

Vilņas 

Dizaina 

koledža 

(Lietuva) 

03.04.2014.- 

05.04.20

14. 

Ilgtspējīga dizaina 

produktu vadība, 

marketinga 

lēmumi un 

stratēģija, 

ieviešot tirgū 

jaunus produktus  

docētājs 

Sergej 

Gandzumi

an 

Vilņas 

Dizaina 

koledža 

(Lietuva) 

03.04.2014.- 

05.04.20

13. 

Ekoloģiski draudzīgs 

dizains, patēriņš 

un augsto 

tehnoloģiju 

pielietojums 

docētājs 

Ida Baj Zieļonagoras 

Universitā

te 

(Polija) 

28.04.2014.-

04.05.20

14. 

Kultūras mainība: 

daži migrācijas 

aspekti un 

kultūras 

jautājumi – 

atklātās lekcijas 

docētājs 

Burak Yilmaz Stambulas 

Gelisim 

augstskola 

(Turcija) 

13.04.2014.- 

20.04.20

14. 

Tulkošanas ētika 

(„Tulkošanas” 

studiju 

programmas 

studentiem) 

docētājs 

Michal 

Biernacki 

Wroclavas 

Ekonomik

as 

Universitā

12.11.2013.-

18.11.20

13. 

Vides grāmatvedība 

(„Grāmatvedības 

un audita” studiju 

programmas 

docētājs 



te  (Polija) studentiem un 

docētājiem) 

PhD Indra 

Sinka 

The Open 

University 

(Anglija) 

21.11.2013. - 

24.11.20

13. 

Studiju kursa 

„Stilistika” 

modulis 

„Tulkošanas” 

studiju 

programmas 

4.kursa 

studentiem 

docētājs 

Erasmus programmas ietvaros EKA studēja arī ārzemju studenti. 2013./14. 

akadēmiskā gada ārzemju studējošo Erasmus aktivitātes atspoguļotas 16.tabulā. 

16. tabula 

EKA ārzemju studenti-Erasmus dalībnieki 2013. /14. ak.gadā 

Nr. Vārds, uzvārds Programma Studiju 

ilgums 

Valsts, augstskola 

1. Juan Jose Calle Casado Tulkošana 5 mēneši Spānija,  

Universidad De 

Jaén 

2. Angel Gonzalez 

Gonzalez 

Tulkošana 9 mēneši Spānija,  

Universidad De 

Jaén 

3. Cristina Martinez 

Castro 

Tulkošana 5 mēneši Spānija,  

Universidad De 

Jaén 

4. Tuğba Tanrıverdi Tulkošana 5 mēneši Turcija, Stambulas 

Gelisim augstskola 

5. Kübra Yılmaz Tulkošana 5 mēneši Turcija, Stambulas 

Gelisim augstskola 

6. Zeynep Demirel Tulkošana 5 mēneši Turcija, Stambulas 

Gelisim augstskola 

7. Doriana Hamitaj Biznesa vadība, 

maģistri 

5 mēneši Itālija, Milano 

Bicocca 

8. Riccardo Cesari  Biznesa vadība, 

maģistri 

5 mēneši Itālija, Milano 

Bicocca 

9. Alessandro Marsano Ekonomika 5 mēneši Itālija, Milano 

Bicocca 

10. Lorena Núñez Crespo Ekonomika 5 mēneši Spānija, Vigo 

Universitāte  

11. Sabela Fernandez Pazos Ekonomika 9 mēneši Spānija, Vigo 

Universitāte 

12. Jovita Chmelevskyte Kultūras vadība 5 mēneši Lietuva, Viļņas 

Gedimina 

Tehniskā 

Universitāte  

13. Giedrė Šulčinskaitė 

 

Kultūras vadība 5 mēneši Lietuva, Viļņas 

Gedimina 



Tehniskā 

Universitāte  

14. Greta Kaveckaite Kultūras vadība 5 mēneši Lietuva, Lietuvos 

Verslo kolegija  

15. Valerija Alsytė Kultūras vadība 5 mēneši Lietuva, Lietuvos 

Verslo kolegija  

16. Simona Aleksovska Vadības zinības  

 

5 mēneši Maķedonija, 

Integrated 

Business Faculty -

Skopje 

17. Sandra Blagoevska Vadības zinības  

 

5 mēneši Maķedonija, 

Integrated 

Business Faculty -

Skopje 

 

 

6.EKA SVID analīze  

Stiprās puses Vājās puses 

• Augstskolai ir sava niša Latvijas 

izglītības tirgū- tās specifika ir 

ekonomikas un kultūras vadības 

programmu realizācija. 

• Visi studiju virzieni ir akreditēti 

uz 6 gadiem 

• Daudzveidīgs studiju programmu  

piedāvājums.  

• E-studijas 

• Ar darba devējiem, absolventiem 

un citiem sadarbības partneriem 

kopīgi pilnveidotas studiju 

programmas. 

• Regulāra kvalitātes vadības 

procesu uzraudzība un analīze. 

Izveidota iekšējās kvalitātes 

vadības sistēma, kas pastāvīgi tiek 

uzlabota. 

• Profesionāls akadēmiskais 

personāls un viesdocētāji  

(akadēmiskās zināšanas+ 

praktiķi).  

• Programmās līdzās augsti 

kvalificētiem docētājiem, tiek 

iesaistīti jauni mācībspēki, kuri 

studē doktorantūrā 

• Vieslekcijas 

• Studējošo pašpārvaldes 

aktivitātes 

• LAIS programmatūras 

• Studējošo un akadēmiskā 

personāla starptautiskā apmaiņa. 

• Studējošo zinātniski praktiskā 

darbība 

• Studiju kursu un programmu 

realizācija tikai latviešu valodā.  

• Nav pietiekama EKA 

atpazīstamība starptautiskajā 

mērogā 

• Nav ārzemju studentu (izņemot 

Erasmus) 

• Nepietiekams profesoru skaits 

• Bibliotēka. Literatūra 

svešvalodās. 

 



nodrošinājums un datu bāze ļauj 

automatizēt EKA darba 

procesus un veikt kvalitatīvu 

datu uzskaiti un analīzi 

• Atvērtības, atklātuma un 

demokrātijas principu ievērošana. 

Rektora diena. 

• Studiju procesa tehniskais 

nodrošinājums 

• Mācībspēku un studējošo 

sadarbība zinātnisko pētījumu 

veidošanā. 

• Uz attīstību vērsta starptautiskā 

sadarbība  

• Regulāra sadarbība ar 

absolventiem, absolventu datu 

bāze, Absolventu asociācija 

• EKA fonds 

• Bibliotēkas krājumu palielināšana 

• Regulāra infrastruktūras 

uzlabošana 

• Iespēja iegūt dubulto diplomu 

 

Iespējas Draudi 

• Sadarbības partneru tīkla 

paplašināšana. 

• Starptautiskās pieredzes un 

sadarbības bagātināšana. 

• Studiju programmas satura 

organizēšana, ievērojot tematisku 

ciklu, moduļu darba principus. 

• Programmu un moduļu realizācija 

angļu un  krievu valodā. Studiju 

internacionalizācija. 

• E-studijas 

• Docētāju tālākizglītība un 

profesionālā pilnveide, 

motivēšana studēt doktorantūrā 

 

• Valsts ekonomiskais stāvoklis. 

• Studējošo skaita samazināšanās. 

 

 

 

7. Būtiskākie sasniegumi pārskata periodā  

 

 Licencētas 2 jaunas maģistra programmas- "Valsts pārvalde", "Kultūras 

diplomātija un starptautiskais menedžments". 

 Sagatavoti 86 tālmācības studiju materiāli un pilnībā ieviestas e- studijas  3 

programmās. 

 Modernizēta studiju programma "Inovatīvā ekonomika un 

uzņēmējdarbība", pārveidojot to par profesionālo bakalaura programmu ar 

2 specializācijām. 



 Studējošo konference pirmo reizi notikusi starptautiskā līmenī, piedaloties 

5 valstu studējošajiem. 

 Zinātniskā  konference pirmo reizi organizēta sadarbībā ar sadarbības 

partneriem- Volšas koledžu no ASV. 

 Kopā ar Volšas koledžu organizēta vasaras nometne . 

 EKA diploma pielikumam piešķirta EK Atzinības zīme. 

 Uzlabota bibliotēkas infrastruktūra. 

 

 

8.  Plāni nākamajam studiju gadam 

 

 Izmantojot akadēmiskā personāla zinātnisko potenciālu un profesionālās 

kompetences, ievērojot studējošo vajadzības,  turpināt darbu pie EKA studiju 

procesa pilnveides.  

 Realizējot uz klientiem orientētu politiku, jaunu programmu un studiju formu 

piedāvājumu, panākt EKA studējošo skaita stabilizāciju vai pat palielināšanos 

 Palielināt akadēmiskā personāla skaitu, asociēto profesoru un docentu skaitu. 

 Palielināt ārzemju viesdocētāju skaitu. 

 Turpināt sadarbību ar darba devējiem.  

 Regulāri papildināt bibliotēkas fondus. 

 Turpināt iesāktās tradīcijas studējošo zinātniskās konferences un EKA 

starptautiskās konferences organizēšanas jomā. 

 Uzlabot sadarbību ar vidusskolām, turpināt organizēt konkursus 

vidusskolēniem, kas motivē viņus uzsākt studijas EKA. 

 Turpināt vieslekciju organizēšanu, maģistra programmā kā vieslektorus 

piesaistot partneraugstskolu doktorantūras studentus. 

 Paplašināt akadēmiskā personāla profesionālās pilnveides iespējas, organizējot 

profesionālās pilnveides seminārus, vieslekcijas u.tml. 

 Sagatavot un licencēt vismaz 2 jaunas programmas. 

 Turpināt studiju vides un EKA infrastruktūras uzlabošanu. 

 Paplašināt sadarbību ar Volšas koledžas (ASV) kolēģiem. 

 Veicināt EKA atpazīstamības palielināšanos, izmantojot sociālos tīklus, 

informatīvās dienas, mājas lapu. 

 


